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Norsk institutt for forskning om oppvekst,  
velferd og aldring (NOVA)
NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Kunnskapsdepartementet. 
NOVA har som formål å drive forskning og utviklingsarbeid som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og endringsproses-
ser. Instituttet skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester. 
Gjennom instituttets profil legges det vekt på en bred sosialvitenskapelig tilnærming kombinert med et livsløpsperspektiv.

Antall årsverk 2008 83

Ansatte per 31.12.08 107

– Forskningspersonale 93

– Forskerårsverk 71,7

 
Omsetning (i millioner kroner)

 
79,2

– Ekstern finansiering (i millioner kroner) 50,1

 
Antall FoU-prosjekter

 
147

 
NOVA-publikasjoner

– Rapporter 18

– Notat 7

 
Ekstern publisering

– Bøker, monografier 9

– Artikler i vitenskapelige tidsskrift m. referee 38

– Artikler i tidsskrift og bøker 69
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Frå direktøren

Frå 2009 er det innført eit nytt basisfinansieringssystem for forskingsinstitutta. Desse hovudprinsippa er 
lagde til grunn: 1) Instituttsektoren skal vere gode leverandørar av anvend forsking til næringsliv, forvalt-
ning og heile samfunnet. 2) Basisløyvinga skal gje institutta rom for langsiktig kunnskaps- og kompetanse-
oppbygging. 3) Delar av løyvinga skal fordelast etter oppnådde resultat, og både kvalitet og relevans skal 
premierast. 4) Omfordeling mellom institutta er ikkje eit mål i seg sjølv, men eit middel for å skape reelle 
insentiv i den nye ordninga.

Institutta blir delte inn i fire fordelingsarenaer. NOVA konkurrerer med 22 andre samfunnsvitskaplege 
institutt. Kunnskapsdepartementet har ansvaret for løyvinga, og forskingsrådet gjer fordelinga. Den resul-
tatbaserte delen av løyvinga blir fordelt etter oppnådde resultat på desse indikatorane:

vitskapleg publisering

samarbeid med universitet og høgskolar (bistillingar og avlagde doktorgrader)

internasjonale inntekter

inntekter frå Noregs forskingsråd

nasjonale oppdragsinntekter

Alle indikatorane skal vektast mot ein relevanskomponent. Den består av summen av internasjonale 
inntekter, forskingsrådsinntekter og nasjonale oppdragsinntekter som del av samla forskingsinntekter ved 
institutta. Det noverande systemet har preg av å vere eit kompromiss mellom ulike instituttinteresser.

Endå om departementet seier at omfordeling mellom institutta ikkje er eit mål i seg sjølv, er systemet slik 
at dei med høgast basisløyving vil få ein reduksjon, og dei som har minst, vil få meir. Det er då interessant 
at dei institutta som har suverent størst basisløyving, SIRUS og SIFO, ikkje er med i det nye systemet. 
Og departementet seier at institutt som i hovudsak har forvaltningsretta oppgåver og mindre høve til 
marknadsfinansiering, er haldne utanfor.

Det nye systemet skal fremje kvalitet og relevans, og hovudgrepet er konkurranse innanfor ei gjeven løy-
ving. Det vil seie at det ikkje er nok å levere betre resultat for å få auka løyving. Ein må gjere det betre enn 
dei konkurrerande institutta. Det ville vere fullt mogleg å stimulere utvikling av kvalitet og relevans utan 
konkurranse. Når systemet skal evaluerast etter tre år, bør det vere eit hovudspørsmål.

Etter mekanismane i det nye systemet vil NOVA truleg få ein viss reduksjon i basisløyvinga. Men dersom 
instituttet framleis leverer resultat med god kvalitet og relevans, ser eg framtida lyst i møte.

Til slutt vil eg nytte høvet til å takke alle medarbeidarane ved NOVA for stor innsats i det året som har 
gått.











Magnus Rindal 
direktør
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Styremedlemmer 2008
Professor Lise Kjølsrød, Universitetet i Oslo (leiar)

Avdelingsdirektør Hilde Olsen, NAV 

Sjølvstendig næringsdrivande / rådgjevar Maja Arnestad, Arnestad Assistanse

Førsteamanuensis Hans Bonesrønning, Noregs teknisk-naturvitskaplege universitet (til 1. juli)

Assisterande direktør Geir Sverre Braut, Helsetilsynet (til 1. juli)

Kommunaldirektør Tor Åm, Trondheim kommune

Fylkeslege Petter Øgar, Helse-, sosial- og justisavdelinga ved Fylkesmannen i Sogn og fjordane (frå 1. juli)

Professor Torberg Falch, Inst. for samfunnsøkonomi, Noregs teknisk-naturvitskaplege universitet (frå 1. juli)

Forskar Svein Mossige, NOVA (til 1. juli)

Forskar Anne Skevik Grødem, NOVA (til 1. juli)

Forskar Kirsten Danielsen, NOVA (frå 1. juli)

Forskar Axel West Pedersen, NOVA (frå 1. juli)

 
Varamedlemmer
Numeriske varamedlemmer (for Kjølsrød, Arnestad, Olsen, Bonesrønning, Braut, Åm, Øgar og Falch)

Førsteamanuensis Anne Ryen, UiA (til 1. juli); ass. fylkesmann Lars Erik Lyngdal, Fylkesmannen i Vest-
Agder (til 1. juli); avd.leiar Lasse Henriksen, Fredrikstad kommune (til 1. juli); forskingssjef Ann Therese 
Lotherington, Kultur og samfunn, NORUT Tromsø (frå 1. juli); ass. forskingsdirektør Svenn-Åge Dahl, 
Institutt for administrasjons- og organisasjonsvitskap, UiB (frå 1. juli); generalsekretær Liv Arum, Funk-
sjonshemmedes fellesorganisasjon (frå 1. juli)

Personlege varamedlemmer

Forskar Kirsten Danielsen (for Mossige), NOVA (til 1. juli); informasjonsleiar Halvard Dyb (for Grødem), 
NOVA (til 1. juli); forskar Anders Bakken (for Danielsen), NOVA (frå 1. juli); informasjonsrådgjevar 
Nina Eriksen (for Pedersen), NOVA (frå 1. juli)

Styret ved NOVA

Styret for NOVA er oppnemnd av Kunnskapsdepartementet. Styret har gjennom året halde fire styremøte, 
og saklista for NOVAs styre i 2008 tel 44 saker.
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Å levere forskningsbasert kunnskap til beslutningstakere og praksisfelt i Norge er en hovedoppgave for 
NOVA. Dialog med og inspirasjon fra internasjonale miljøer med kunnskap om samfunnsprosesser og poli-
tikkutforming er viktig i den forbindelse. Ved inngangen til 2009 kunne NOVA se tilbake på det første hele 
året med REASSESS (Reassessing the Nordic Welfare Model), et NordForsk-finansiert nordisk senter for 
fremragende velferdsforskning ledet fra NOVA. Alle de ti prosjektgruppene i senteret er kommet i gang, flere 
bøker er planlagt og fire nordiske PhD-kurs er gjennomført. NOVA var i 2008 med på å organisere to større 
forskerkonferanser: Det europeiske nettverket for fremragende forskning RECWOWE (Reconciling Work 
and Welfare in Europe) samlet om lag 140 forskere fra en lang rekke land til Oslo 10. –14. juni. Til den årlige  
Nordic Youth Research Conference (NYRIS 10) kom det omtrent like mange deltakere, også fra land utenom 
Europa, til Lillehammer 13.–15. juni. I september inviterte NOVA til et åpent seminar med medlemmer fra 
the European Economic Social Commitee (EESC) innen EU-systemet. I desember ble det avholdt et seminar 
med det ungarske forskningsinstituttet TARKI med sikte på å forberede forskningssamarbeid.

Forskningen ved NOVA er ofte interessant i internasjonal sammenheng. Et eksempel av året er den om-
fattende longitudinelle studien av barnevernsklienters levekår (Clausen & Kristofersen, NOVA Rapport 
3/2008). Det unike registermaterialet består av drøyt 120 000 tidligere og nåværende barnevernsklienter 
som er sammenlignet med 112 000 personer uten slik erfaring. Markert lavere utdanning og inntekt, større 
avhengighet av sosialhjelp og flere arbeidsledige ses i lys av klientenes dårligere utgangspunkt i livet. De som 
mottar ettervern, synes å få en bedre skjebne som voksne.

Ikke overraskende er forskerne hyppig representert i media. Registreringer foretatt av medieovervåknings-
byrået Cision viser at NOVA sist år hadde i overkant av 1000 medieoppslag, i snitt tilsvarer det om lag tre 
oppslag per dag.

Det er gledelig at oppdragsinntektene økte med 16,5 prosent sist år. Det er likevel grunn til å bemerke en 
markert tilbakegang i finansiering fra Norges forskningsråd. Instituttet har sett nærmere på utviklingen i 
antallet søknader som er sendt fra NOVA, og hvilke «karakterer» søknader som ikke ble innvilget oppnådde 
i konsulentbehandlingen. Det kan se ut til at tilbakegangen i all hovedsak henger sammen med en tøffere 
konkurransesituasjon i Forskningsrådet. NOVA har gitt seg selv krevende prestasjonskrav for publisering 
i nasjonale og internasjonale tidsskrifter med fagfellevurdering. Ennå er det et stykke igjen før målene er 
nådd. Styret noterer at forskere og ledelse følger instituttets konkurranseevne og publisering nøye og tar 
utfordringene. 

I løpet av året har NOVA etablert nye rutiner for behandling av personopplysninger ved all forsknings- og 
dokumentasjonsvirksomhet. Det er også foretatt en grundig gjennomgang av andre systemer for intern kon-
troll. Statens arbeidsmiljøinstitutt gjennomførte i november/desember 2007 en kartlegging av de ansattes 
opplevelse av arbeidsmiljøet. Erfaringene fra kartleggingen er sist år fulgt opp både seksjonsvis og i instituttet 
som helhet. 

Styrets beretning
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Virksomheten er organisert i tre seksjoner: Barn, ungdom og familie, Levekår og aldring samt Velferdspo-
litikk og migrasjon. Det finnes fire strategiske instituttprogrammer og elleve strategiske instituttsatsinger 
med deltakere fra flere seksjoner. Følgende tematiske områder er fremhevet i den reviderte strategiske 
planen: Europeisk velferdspolitikk, Omsorgens organisering, Forskningsbasert evaluering, Inkludering 
og integrering samt Rusmiddelforskning.

Som tidligere år kan styret konstatere at kompetansenivået i staben er høyt og økende. Ved utgangen av 
året hadde 43 ansatte i hovedstilling doktorgrad, 27 kvinner og 16 menn, mens 27 hadde forsker I- og 33 
forsker II-kompetanse. Hele 21 personer, 13 kvinner og 8 menn, arbeidet med doktorgrad. Sykefraværet 
ved NOVA var 3,3 prosent i 2008, mot 4,3 prosent året før.

Økonomien er fortsatt solid. Instituttets samlede inntekter var i overkant av 79 millioner kroner, en 
økning fra 70 millioner i 2007. Grunnbevilgningen utgjorde drøyt 25 prosent av dette og oppdrag 64 
prosent. Ni prosent av inntektene ble disponert til forskning innen de strategiske instituttprogrammene. 
Det er bokført et regnskapsmessig overskudd på om lag 900 000 kroner. I løpet av året utførte instituttets 
medarbeidere 82,9 årsverk hvorav 71,7 forskerårsverk mot 70 forskerårsverk året før, en ønsket økning 
på 1,7 forskerårsverk. 

NOVA har siden februar 2006 vært vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne. Et vedtak om å slå dokumentasjonssenteret sammen med Likestillings- og 
diskrimineringsombudet medførte utflytting fra Munthesgate ved utgangen av 2008. 

        Maja Arnestad                       Lise Kjølsrød                       Petter Øgar               Hilde Olsen

      Tor Åm                Torberg Falch                 Kirsten Danielsen                Axel West Pedersen
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Forskning om sosial ulikhet

elferdsstaten skal sikre like rettigheter til sentrale samfunnsgoder som helse, 
utdanning og sosiale ytelser. NOVAs forskning viser at ikke alle i Norge 
har like livsbetingelser, og at sosial ulikhet er et problem. Blant annet ser 

vi at personer med lav utdanning har dårligere helse sammenliknet med de som 
har høyere utdanning; de har også større risiko for å føle seg ensomme. Familier 
med lav inntekt bor dårligere enn andre, de har færre å søke hjelp hos, og har 
generelt dårligere levekår. De aller fleste i Norge eier sin egen bolig, også en god  
del av dem som har lavest inntekt. Likevel er det mange som trenger hjelp til å 
skaffe seg et sted å bo, og ikke alle blir fanget opp av de ulike boligsosiale ordnin-
gene. Forskningen vår viser at det finnes fattige i Norge i dag, men samtidig at 
det ikke er like enkelt å definere hvem som skal regnes som fattige. 
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Hvordan påvirker det livene til barn og ungdom å 
vokse opp i en familie med lav inntekt? Finnes det 
sammenhenger mellom familienes inntektssitua-
sjon over tid og barn og unges kontakt med venner, 
skoleprestasjoner og helse? Dette er noen av spørs-
målene som reises i undersøkelsen «Barns levekår. 
Betydningen av familiens inntekt for barns hverdag» 
som gjennomføres av NOVA på vegne av Norske 
Kvinners Sanitetsforening. Prosjektet har pågått 
siden 2000, og er dermed et av de mest langsiktige 
forskningsprosjektene NOVA har gjennomført. 

Hoveddelen av prosjektet består av en surveyun-
dersøkelse, der de samme familiene kontaktes for 
intervju tre ganger: i 2003, 2006 og 2009. Forskerne 
har definert to utvalg for undersøkelsen: lavinn-
tektsutvalget består av familier som hadde inntek-
ter under EUs fattigdomsgrense i år 2000, mens 
kontrollutvalget er trukket fra alle inntektsgrupper. 
Begge utvalgene intervjues på samme måte og får 

de samme spørsmålene. Intervjuene gjennomføres 
av Statistisk sentralbyrå, som kontakter familiene 
personlig og gjennomfører intervjuene ved hjelp av 
bærbare datamaskiner (Computer-Assisted Inter-
viewing, CAI). I 2003 oppnådde forskerne intervju 
med nesten 2000 familier til sammen, i 2006 ble  
1068 familier i lavinntektsutvalget og 235 familier i 
kontrollutvalget intervjuet. Den tredje datainnsam-
lingen foregår våren 2009. 

Endringer over tid
Det at det gjennomføres tre intervjurunder gir for-
skerne muligheten til å se på hvordan situasjonen 
endrer seg over tid, noe som gjør det mulig å si noe 
om hva for eksempel familieforandringer og end-
ringer i foreldrenes inntekt betyr for barna. Vekten 
på familier som nylig har hatt lav inntekt, sikrer at 
en fanger opp flere av de sårbare familiene enn det 
som ellers ville blitt gjort. En tredje fordel med dette 
prosjektet er at både foreldre og barn i de samme 

familienS inntekt og barnS hVerdag
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familiene blir intervjuet. Dermed er det mulig å få 
fram at foreldre og barn kan ha ulike oppfatninger. 

Det er også gjennomført kvalitative intervjuer med 
26 familier fra lavinntektsutvalget der foreldrene i 
2003-intervjuet sa at de hadde problemer med å få 
pengene til å strekke til. Også her snakket forskerne 
med både foreldre og barn. Kombinasjonen av kva-
litative og kvantitative intervjuer er en klar styrke 
for prosjektet. 

Hvordan hadde familiene det i 2006?
I løpet av året har forskerne analysert data fra 2006-
intervjuene. De finner at mange av familiene som 
hadde dårlig inntekt tidlig på 2000-tallet, hadde fått 
det langt bedre i 2006. Som gruppe hadde de likevel 
dårligere levekår enn de familiene som aldri hadde 
hatt lav inntekt. Mange opplever at perioder med 
lav inntekt setter spor. 

Omtrent hver tredje familie hadde lav inntekt i tre 
år eller mer i undersøkelsesperioden. Disse skiller seg 
klart ut på mange områder når en ser på levekår: 

de bor dårligere enn andre 
de eier sjeldnere enn andre boligen de bor i 
de opplever selv økonomien sin som dårlig 
de har sjeldnere mulighet til å gjøre hyggelige 
ting som å reise på ferie eller gå ut og spise
de mangler oftere noen å gå til når de trenger 
hjelp og støtte 

Hvordan hadde barna det i 2006?
På mange måter skiller ikke barna som vokser opp 
med lav inntekt seg fra andre barn: de trives like 
godt på skolen som andre, de har like mange ven-











ner, og de har like nære forhold til vennene sine 
som andre barn.

Likevel, der forskerne finner forskjeller mellom barna 
i lavinntektsutvalget og barn i familier som aldri har 
hatt lav inntekt, kommer barna i lavinntektsutvalget 
systematisk dårligere ut. For eksempel:

de har litt oftere vondt i hodet eller i magen
de er litt oftere borte fra skolen på grunn av 
sykdom
de har i gjennomsnitt litt lavere selvtillit enn 
andre barn

Funnene i denne undersøkelsen understreker at for-
eldrene prioriterer barna svært høyt. Forskerne har 
intervjuet mange barn som sier at familien deres har 
vanlig økonomi, samtidig som foreldrene forteller at 
de strever for å få pengene til å strekke til. Foreldrene 
forsøker å skjerme barna, men i familier der situasjo-
nen er svært vanskelig, er dette ofte ikke mulig. 

Tiltak
Foreldre med lav inntekt, som foreldre flest, strekker 
seg langt for å gi barna sine gode liv. Det er viktig å 
støtte opp om foreldrenes bestrebelser for å gi barna 
en god oppvekst. Overføringer til familiene kommer 
barna til gode i de aller fleste familier. Derfor er det 
verdt å forsvare de generelle velferdsordningene. 
Samtidig har barn et eget liv utenfor familien: på 
skolen og i fritidsaktiviteter. Deres rettigheter bør 
også sikres gjennom for eksempel at skolen reelt er 
gratis. Alle barn bør også ha mulighet til å delta på 
iallfall én fritidsaktivitet uten kostnad for familien.

Du kan lese mer om prosjektet på NOVA sine nett-
sider: www.nova.no/barnslevekar
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Allerede i 1987 publiserte Ulf Torgersen på det da-
værende INAS (senere en del av NOVA) sin artikkel 
om Housing – the Wobbly Pillar under the Welfare State. 
Poenget i den er at selv om bolig regnes som et gode 
som er viktig i en velferdssammenheng, så dekkes folks 
boligbehov i liten grad gjennom direkte offentlig pro-
duksjon og tildelinger. Boligpolitikken handler først 
og fremst om å lage hensiktsmessige rammebetingelser 
for private aktørers valg og om å korrigere for uheldige 
utfall i det private markedet. Dette står i kontrast til 
andre goder som anses som viktige for velferdsstaten, 
så som helse, omsorgstjenester og utdanning. Tittelen 
på Torgersens artikkel kan fremdeles betraktes som 
en beskrivelse av NOVAs forskningsaktivitet på det 
boligsosiale feltet. Vanskeligstilte på boligmarkedet har 
vært tema for flere prosjekter ved instituttet i 2008.

Boligsosialt arbeid i kommunene
Kommunene er den viktigste utfører i den bolig-
sosiale politikken. En studie av organiseringen av 
det boligsosiale arbeidet viser stor variasjon mellom 
kommunene. Analysene viser at kommunene selv 
opplever at det boligsosiale arbeidet er mest effektivt 
der hvor de ulike delene av arbeidet skjer innen ett 
forvaltningsnivå. Det synes ikke å være avgjørende 
om det ligger til en omsorgsenhet, sosialkontor eller 
andre steder i den kommunale organiseringen. 

Spesielt viktig er det å bedre samordningen av ope-
rative og strategiske nivåer i kommunene. Mange 
av dem som jobber med tildeling av kommunale 
boliger, bostøtte, boligtilskudd og startlån, opplever 
at deres erfaringer fra møtet med vanskeligstilte 
ikke blir utnyttet når kommunens politikk på feltet 
utmeisles. I en presset kommuneøkonomi får bud-
sjettvurderinger ofte størst vekt.

Mange med lav inntekt eier egen bolig
Den boligsosiale politikken og virkemidlene der 
er viktig for boforholdene til mange hushold med 
begrensede økonomiske ressurser. Gjennom under-
søkelser av eieretablering blant hushold med lave 
inntekter finner vi at mange greier å etablere seg som 
eiere, med eller uten støtte. For eksempel er andelen 
boligeiere blant den fjerdedelen som har lavest inntek-
ter, nesten 50 prosent. Noen av disse er nok sårbare 
for variasjoner i boligprisene, for arbeidsledighet og 
økninger i andre boutgiftskomponenter. Flytting fra 
eid til leid bolig er likevel svært lite frekvent.

Bostøtte og startlån
Kvantitativt er bostøtte og startlån kanskje de vik-
tigste virkemidlene i den boligsosiale politikken. 
Formålet med disse to ordningene er ulikt. Bostøtten 
skal hjelpe hushold med høye boutgifter i forhold til 
inntektene sine, mens startlånene sikrer kreditt for å 
kunne ta skrittet over i en eid bolig. For dem som har 
kjøpt bolig ved hjelp av startlån, kan bostøtten være 
et viktig sikkerhetsnett. Av dem som fikk startlån i 
2003, har 22 prosent fått bostøtte i minst ett år fra 
2003 fram til i dag.

Flyktninger flytter mer
Personer og familier som får innvilget flyktninge-
status i Norge blir tildelt bostedskommune. Dette 
er nok en viktig grunn til at vi finner at flyktninger 
har klart høyere flytting enn det som andre grupper i 
landet har. Blant dem som ble bosatt i 2001, var det 
fire år senere så lite som rundt en av ti som fortsatt 
bor i den kommunen de opprinnelig ble bosatt i. 
Den sterkeste fraflyttingen finner vi fra kommuner 
i Nord-Norge, hvor noe mer enn halvparten forlater 
landsdelen de første fire årene etter bosetting.

den boligSoSiale politikken Som forSkningSfelt
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fattigdom i noreg

NOVAs strategiske instituttprogram om fattigdom og 
sosialhjelp har vore drive i nær tilknyting til NOVAs 
deltaking i Fami – Senter for forsking om fattigdom, 
minstesikring og sosial integrasjon. Fami er eit virtuelt 
forskingssenter som NOVA og Fafo har drive i fel-
lesskap i perioden 2003–2008, med miljøstøtte frå 
Velferdsprogrammet i Noregs forskingsråd. Axel West 
Pedersen og Tone Fløtten har leidd senteret.

Kven er fattig i Noreg?
I tillegg til å setje i verk ei rekkje studiar av meka-
nismar og prosessar som fører inn i og vedlikeheld 
sosialhjelpsmottak og fattigdom, og av sosiale følgjer 
av fattigdomen, har forskarane i Fami-samarbeidet 
vore opptekne av normative, teoretiske spørsmål. 
Korleis kan vi definere fattigdom i eit rikt samfunn 
som det norske, og kva er legitime tiltak i kampen 
mot fattigdomen? 

Inntekt og levekår
Gjennom fleire studiar har Fami påvist at fattigdom 
målt med utgangspunkt i lav inntekt kun delvis 
overlappar med fattigdom målt med utgangspunkt 
i mangel på sentrale levekårsgode. I ei undersøking 
gjennomført i 2007 forsøkte forskarane å avdekkje 
kva folk meiner er nødvendige levekårsgode. Resul-
tata synte at folk flest er tilbøyelege til å klassifisere 
eit vidt spekter av forbruksartiklar og aktivitetar som 
nødvendige levekårsgode. I tråd med ein interna-
sjonalt etablert metode brukte forskarane svara til 
å konstruere ein indeks for levekårsdeprivasjon, og 
dei fann at om lag 14 prosent av befolkninga kan 
karakteriserast som levekårsfattige. Som forventa 
fann dei ei relativt svak overlapping mellom inn-
tektsfattigdom målt etter konvensjonelle kriterie 
og fattigdom basert på deprivasjonsindeksen. Desse  

resultata understrekar at valet av fattigdomsdefini-
sjon i siste instans må vere eit politisk spørsmål. 

Fami har òg i fleire prosjekt handsama spørsmålet om 
legitimiteten til ulike typar av tiltak for å redusere 
fattigdom. Ein studie av kva haldningar folk hadde 
til sosialhjelpen frå 2005 synte at det sidan 1980-talet 
har skjedd eit markert stemningsskifte i opinionen. 
Medan eit stort fleirtal av befolkninga på 1980-talet 
så med skepsis på sosialklientane og meinte det var 
for lett å få sosialhjelp, var det berre eit moderat min-
dretal som ga uttrykk for det same i 2005. Derimot 
har det vore små endringar i haldningane til det å 
eventuelt sjølv søkje om økonomisk sosialhjelp. Eit 
stort fleirtal seier at dei vil kvie seg i det lengste med 
å oppsøkje sosialkontoret dersom dei skulle kome i 
ein situasjon der dei treng slik hjelp. 

Haldningar til borgarløn
I ein artikkel frå 2006 undersøkte Fami-forskarane dei 
norske haldningane til innføringa av ei ordning med 
borgarløn. Dei fann at opinionen var overraskande 
positivt innstilt til borgarløn som eit tiltak mot fat-
tigdom. Funnet kan mellom annet forklarast med 
det faktum – som òg blir stadfesta i andre kompa-
rative studiar – at opinionen i dei nordiske landa er 
tilbøyelege til å forklare fattigdom med samfunnstil-
høve og mindre tilbøyelege til å skylde på dei fattige 
sjølv. Fami-studien synte samstundes at den positive 
haldninga til borgarløn er følsam for mobilisering 
av innvandringsskeptiske haldningar, og det blir ar-
gumentert for at dette funnet kan vere eit varsel om 
at det kan bli vanskeleg å oppretthalde den folkelege 
oppslutninga om universelle inntektsoverføringar 
meir generelt.

Les meir om Fami-forskinga på www.fami.no.



�0

Jon Ivar Elstad og medarbeidarar har i mange år 
studert sosial ulikskap i helse, og i 2008 har dei 
spesielt sett på samanhengen mellom utdanning og 
helse. Dei finn at dei som har lang utdanning, i snitt 
lever lengre enn dei med kort. Helse og utdanning 
er relatert til kvarandre på mange vis, og ein politikk 
for sosial utjamning må involvere så vel helsepolitikk 
som skule- og utdanningspolitikk.

Samanhengen mellom utdanning og helseforskjellar 
er veldig tydeleg, og vert støtta av både nasjonale og 
internasjonale studiar. Ein kan måle utdanning på 
mange måtar, til dømes i form av tal år eller nivå 
på utdanning. Felles for studiane er i alle høve at 
helseforskjellane varierer med utdanningsnivået, 
som trappetrinn i ei trapp. Dess lenger opp ein kjem 
i «utdanningstrappa,» dess færre helseproblem har 
ein – i gjennomsnitt.

Ifølgje Elstad er dette er eit uttrykk for sosial ulik-
skap i samfunnet. Dersom ein tok utgangspunkt i 
inntekt, makt eller sosial posisjon, ville ein finne 
liknande samanhengar. Fordelen med å bruke utdan-
ning som mål, er at dette er ein indikator nesten alle 
i befolkninga lett kan bli målt med.

Kor stor er forskjellen?
Elstad og kollegaer har brukt data som inkluderer 
alle vaksne i aldersgruppa mellom 25 og 66 år i 
1993. Ti år etter var 103 000 av desse døde. Om alle 
hadde hatt like lang levetid som alle dei med høgre 
utdanning, det vil seie cand.mag. eller høgre, ville 
talet på dei som døde i løpet av ti år vore rundt 60 
000. Då er det om lag 40 000 dødsfall i året som 
kunne vore unngått dersom ein hadde klart å jamne 
ut dei store sosiale ulikskapane i helse og levealder.

Tre forklaringar
Samanhengen mellom utdanning og helse kan 
forklarast på tre vis: Dei to første er knytte til for-
hold som blir forårsaka av utdanning, den tredje 
forklaringa legg vekt på at underliggjande årsaker 
forstyrrar ein mogleg utdanningskarriere.

Den første forklaringa ser utdanning som ein inn-
gangsport til eit livsløp som fører til betre levekår 
på dei fleste livsområda. Utdanning kan gje tilskot 
til betre økonomi, betre arbeidsforhold, høgre so-
sial status, meir makt og innverknad for å nemne 
nokre.

I den andre forklaringa verkar utdanning å gje ein 
type kompetanse som gjev eit fortrinn som betrar 
evna til å meistre utfordringar, og dette kan også 
gjere at ein handterar helserisiko på ei betre måte. 
Det kan vere alt frå å forstå helseinformasjon, til å 
kunne endre livsstil og unngå helseskadelege miljø, 
til å vere betre til å forklare tilstanden sin for helse-
tenesta.

Ei tredje forklaring tek utgangspunkt i underlig-
gjande årsaker som til dømes langvarig helsesvikt 
eller andre vanskelege tilstandar hos barn, som 
reduserer evna dei har til å gjennomføre ein utdan-
ningskarriere. Studiar syner likevel at denne for-
klaringa truleg dreier seg om ein så liten del at ho 
ikkje er ei hovudforklaring på samanhengen mellom 
utdanning og helse.

Auka av psykosomatiske plagar hjå unge
Eitt felt som ifølgje Elstad fortener ekstra merk-
semd, er den rolla skulen synast å spele i auken av 
psykosomatiske plagar mellom tenåringar. Det er 

SoSial ulikSkap: helSe og utdanning



��

ein tendens til at stadig fleire barn utviklar diffuse 
psykosomatiske, psykiske og depressive lidingar. 
Skulen som «sorteringsinstans» og oppfatningar om 
kor viktig karakterane er for elevens framtidsutsikter, 
kan medverke til stress og auka psykiske plagar.

Korleis blir det i åra som kjem?
Eit av fleire moglege framtidsscenario er knytt til ut-
danning som massefenomen der ein stadig aukande 
del av årskulla tek lengre utdanning. Dei som drop-
par skulegong vil ha eit svært dårleg utgangspunkt, 
men på den andre side gjev ikkje høg utdanning 
same sosiale distinksjon som tidlegare. Når så mange 
har eksamenar, vil kanskje ikkje eksamen fungere 
som det eksklusive kriteriet for å tildele plass i det 
sosioøkonomiske hierarkiet. Difor er det jo mogleg 
at det sosioøkonomiske hierarkiet i mindre grad fell 
saman med utdanning.

Elstad påpeikar at utdanning berre blir eitt av mange 
kriterium som er viktig for rekrutteringa til stillin-
gar og samfunnsposisjonar. Økonomisk arv, sosial 
bakgrunn, tilhøyre til dei «riktige» sosiale nettverka 
og andre kvalifikasjonar enn dei som ein tileignar 
seg i utdanningsinstitusjonane, vil kanskje telje vel 
så mykje som utdanning i seg sjølv.

Utdanning er langt i frå alfa og omega. Utdanning 
er – nøkternt sagt – berre eitt av ledda i dei saman-
sette prosessane som fremjar eller svekkjer helsa til 
einskildpersonar og befolkninga. Samstundes er det 
utan tvil eit av dei viktige ledda, avsluttar Elstad.

Kjelde: Elstad, J.I. (2008). Utdanning og helseulik-
heter. Problemstillinger og forskningsfunn. Den gule 
serien IS-1573. Oslo: Helsedirektoratet. Last ned 
rapporten (pdf ) frå Helsedirektoratet si nettside.
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SoSial kontakt og enSomhet: hVem er de enSomme?

Forskning utført av Kirsten Thorsen og Sten-Erik 
Clausen viser at dårlig helse eller manglende yrkes-
tilknytning er en av risikofaktorene for å være mer 
ensom enn andre i samfunnet. De har analysert data 
fra Studien av livsløp, generasjon og kjønn (LOGG/
NorLAG II) og sett nærmere på hvilke kjennetegn 
ved individene som henger sammen med opplevelse 
av ensomhet. 

Hva vil det si å være ensom?
Det er betydningen av hvilke ønsker man har, ikke 
bare den faktiske sosiale kontakten, som er utslagsgi-
vende for om man opplever å være ensom eller ikke, 
hevder forskerne. De understreker at det å være en-
som ikke er det samme som å være alene eller isolert, 
bo alene, ha få venner eller ha liten sosial omgang. 
Ensomhet og «alenehet» er to ulike forhold. 

Helsens betydning for opplevelsen av ensomhet
Det er rimelig å anta at dårlig helse har sammen-
heng med opplevelse av ensomhet. I studien er 
helse målt som subjektiv helse, altså den helsen folk 
sier de opplever selv. Tre ganger så mange av dem 
som opplever at de har dårlig helse, opplever også 
ensomhet. Sammenlignet med dem som sier de har 
utmerket / meget god helse, viste det seg at det er 
sterkere sammenheng mellom ensomhet og psykisk 
helse enn mellom ensomhet og fysisk helse.

Høyt utdannede er mindre ensomme
Resultatene fra studien viser at jo høyere utdanning, 
dess mindre opplevelse av ensomhet. Flere blant perso-
ner med grunnskoleutdanning, er ensomme enn blant 
dem med høyere utdanning. Men forskerne finner 
ikke forskjeller mellom dem med videregående skole 
og dem med høyskole eller universitetsutdanning. 

Mange forhold som henger sammen med utdan-
ning, kan innvirke på ensomhetsopplevelsen. 
Personer med lav utdanning har oftere dårlig helse; 
de har dermed større risiko for å ikke komme inn i 
arbeidslivet, eller de faller tidligere ut av det. De er 
oftere uføretrygdet og har dårligere økonomi enn 
yrkesaktive. Økonomi kan være en faktor som be-
grenser sosial deltakelse, ikke minst det som koster 
penger. Mennesker som er utenfor yrkeslivet, er mer 
ensomme enn de som er yrkesaktive. Thorsen og 
Clausen finner også en svak sammenheng mellom 
inntekt og følelse av ensomhet, slik at personer med 
lavere inntekt er noe mer ensomme enn dem med 
høyere inntekter. 

Ensomhet i ulike aldre
LOGG-studien viser videre at ensomhet er mest 
utbredt i de eldste aldersgruppene, blant dem over 
80 år og i gruppen 70–79 år. Forskjellen i opplevd 
ensomhet mellom menn og kvinner øker med 
økende alder. Vel tre av ti personer er ensomme 
blant eldre over 80 år, mot nær to av ti blant yngre 
mennesker over 30 år. Dette er i tråd med det bildet 
en får av gamle mennesker gjennom massemedia. 
Sammenlignet med yngre er eldre oftere syke og 
skrøpelige, de står vanligvis utenfor arbeidslivet, og 
mange bor alene og har mistet ektefellen.

Men ensomhet er også utbredt blant yngre i alde-
ren 18–29 år. Minst ensomhet er det blant unge 
voksne, personer i etableringsfasen og de voksne 
«etablerte». Studier av årsaker til ensomhet blant 
helt unge mennesker peker på at unge i større grad 
enn eldre legger vekt på å være populær. Eldre kan 
si at ensomheten skyldes ytre forhold, at de er blitt 
alene eller har fått dårlig helse. Unge legger i større 
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grad «skylden» på seg selv om de er ensomme. Det 
rammer selvfølelsen sterkere. 

Mer oppmerksomhet mot de unge
Unge mennesker som opplever ensomhet, bør få mer 
oppmerksomhet, hevder forskerne. Mobbing, sosial 
utstøting og ensomhet blant unge kan gi langvarige 
skadevirkninger som depresjon, angst og psykiske 
plager.

Samboerskap og kjønnsforskjeller
Studier viser rimeligvis at ektefeller og samboere 
er mindre ensomme enn de som lever som enslige. 
Blant de enslige i utvalget sier over en tredel at de 
er ensomme, mens 14 prosent av samboende er 
ensomme. Men samboerskap er ikke noe fullgodt 
vern mot å oppleve ensomhet. Det er også mange 
gifte og samboende som føler ensomhet. Det kan 
være at parforholdet og partneren ikke oppfyller 
forventninger om lykke, nærhet og fortrolighet. 

Studien viser at relativt flere kvinner enn menn sier at 
de opplever ensomhet. Hver fjerde kvinne i utvalget 

sier at hun ofte eller av og til opplever ensomhet, 
mens under hver femte mann sier det samme. En av 
forklaringene til dette kan være at kvinner vanligvis er 
gift med eldre menn, de mister oftere ektefellen, bor 
oftere alene, lever lenger og får flere helseplager.

Når alle forhold ses under ett 
Samlet sett viser studien at de som bor alene, kvinner, 
personer med dårlig helse eller manglende yrkestil-
knytning er oftere ensomme enn andre. I tillegg er 
ensomhet mer utbredt i grupper med lav utdanning 
sammenlignet med andre utdanningsgrupper. De 
forholdene som har sterkest forklaringskraft, er 
samboerskap og helsetilstanden.  

Mer informasjon
Les mer i Thorsen, K. & Clausen, S-E. (2009). 
Sosial kontakt og ensomhet: Hvem er de ensomme? 
Samfunnsspeilet, 2009(1):74-78. 

Se også nettsiden til NorLAG: http://norlag.nova.no 
for mer informasjon om livskvalitet og helse.
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Fakta om forsknings- og utviklingsarbeidet

INNTEKTSKILDER
Figuren viser fordelingen av NOVAs inntektskilder i 2005–2008 (prosent)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN (31.12.08)
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ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOmPETANSE OG KJØNN 2005–2008 (31.12.08)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2005–2008

Forsker I Forsker II Forsker III

Utviklings-
konsulenter /
prosjektledere

Stipendiater/
forskningsassistenter

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn   Kvinner Menn    Kvinner Menn

        2005        10          14             18             8              4            1                3            -                    17            10
        2006        12          16             18             7              3            2                2            -                    18              8

2007        12          19             20             9              2            1                1            1                   16              7
2008        12          15             23           10              3            1                1            1                   15            12

KvinnerMenn

Ansatte i hovedstilling med doktorgrad 

2005            2006            2007            2008
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Ansatte i hovedstilling engasjert i 
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Organisering

Forskningen ved NOVA er organisert med en forskningssjef og tre forskningsseksjoner.

Forskningssjef:  Bjørn Hvinden

Seksjonene er:                                     Forskningsleder:
• Barn, ungdom og familie  Elisabeth Backe-Hansen
• Levekår og aldring   John Eriksen
• Velferdspolitikk og migrasjon  Viggo Nordvik

I tillegg er det etablert fire strategiske instituttprogram (SIP-er):

Strategiske instituttprogram:  SIP-leder:
• Sosialhjelp og fattigdom  Axel West Pedersen
• Forskningsbasert utviklingsarbeid  Sturla Falck
• Funksjonshemming   Lars Grue
• Europeisk velferdspolitikk  Bjørn Hvinden

Selma Therese Lyng – forsker III
Mette Løvgren – forskningsassistent
Anders Mathisen – prosjektleder
Geir Moshuus – forsker II
Svein Mossige – forsker I
Mira Aaboen Sletten – stipendiat
Ingrid Smette – stipendiat
Anne Solberg – forsker I
Kari Stefansen – stipendiat
Åse Strandbu – forsker II
Helle Suseg – forskningsassistent
Viggo Vestel – forsker II
Tilmann von Soest – forsker II
Tonje Wejden  – forskningsassistent
Aina Iren Winsvold – forsker II
Guro Ødegård – stipendiat
Tormod Øia – forsker I

VITENSKAPELIG ANSATTE
Barn, ungdom og familie

Elisabeth Backe-Hansen – forsker I / forskningsleder
Solveig Abrahamsen – stipendiat
Agnes Andenæs – forsker II
(20 % bistilling / førsteamanuensis ved Universitetet i Oslo)
Anders Bakken – forsker II
Elisiv Bakketeig – forsker II
Sten-Erik Clausen – forsker I
Gunhild Regland Farstad – stipendiat
Cay Gjerustad – stipendiat
Kristinn Hegna – forsker II
Nicole Marie Hennum – forsker II
(20 % bistilling / professor Høgskolen i Oslo)
Jens Lunnan Hjort – forskningsassistent
Lihong Huang – forsker II
Ida Hydle – forsker I
Lars B. Kristofersen – forsker II
Ingela Lundin Kvalem – forsker II
(20 % bistilling / førsteamanuensis Universitetet i Oslo)
Jon Lauglo – forsker I
(10 % bistilling / professor ved Universitetet i Oslo)
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Levekår og aldring
John Eriksen – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Kristin Ystmark Bjerkan – forskningsassistent
Elin Borg – forskningsassistent
Åsmund Børsum – stipendiat
Svein Olav Daatland – forsker I
Jon Ivar Elstad – forsker I
Lars Petter Grue – forsker I
Gunhild Hagestad – forsker I
Jørgen Hallvik – forskningsassistent
Thomas Hansen – stipendiat
Anders Kvale Havig – stipendiat
Anne Helset – forsker II
Katharina Herlofson – stipendiat
Reidun Ingebretsen – forsker II
Kristine Koløen – forskningsassistent
Ivar Andreas Lima – forskningsassistent
Susan Lingsom – forsker I
Bjørg Moen – forsker II
Trude Nergård – forsker II
Magnhild Nicolaisen – forsker II
Tor Inge Romøren – forsker I 
(20 % bistilling / professor ved Høgskolen i Gjøvik) 
Per Erik Solem – forsker II
Kirsten Thorsen – forsker I
Bettina Uhrig – seniorrådgiver
Janikke Solstad Vedeler – stipendiat
Marijke Veenstra – forsker II
Sabine Wollscheid – forsker II

Velferdspolitikk og migrasjon
Viggo Nordvik – forsker I / forskningsleder
Morten Blekesaune – forsker II
Rannveig Dahle – forsker I
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Engebrigtsen – forsker I
Øystein Evensen – forskningsassistent
Sturla Falck – forsker I
Henning Finseraas – stipendiat
Margaret Ford – forsker III
Anne Skevik Grødem – forsker I
Lars Gulbrandsen – forsker I
Tonje Gundersen – stipendiat
Rune Halvorsen – post.doc.
Torild Hammer – forsker I
Jamila Hassan – forskningsassistent
Aksel Hatland – forsker I
Tale Hellevik – forsker II
Lars Niklas Jakobsson – stipendiat
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Tore Kiøsterud – seniorrådgiver
Charlotte Koren – forsker II
Andreas Kotsadam – stipendiat
Åsmund Langsether – forsker III
Axel West Pedersen – forsker I
Mona Sandbæk – forsker II
Hans Christian Sandlie – forsker II
Marie Louise Seeberg – forsker II
Anna Skårberg – stipendiat
Britt Slagsvold – forsker I
Jan Eivind Brekke Sodeland – forskningsassistent
Ragnhild Sollund – forsker II
Jardar Sørvoll – stipendiat
Marianne Takle – forsker II
Elisabeth Ugreninov – stipendiat
Mia Vabø – forsker II
Norunn Vorland – prosjektleder
Kristin Aarland – forsker II
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Kommunikasjonsarbeidet i 2008

NOVA har som anvendt forskningsinstitutt sin viktigste oppgave 
knyttet til å levere forskningsbasert kunnskap til beslutningstakere og 
praksisfeltet i Norge. Siden NOVA er et statlig forskningsinstitutt, 
hviler det særlige forventninger på instituttet til å formidle resultater fra 
forskningen til allmennheten. I samarbeid med ulike brukergrupper skal 
instituttet sørge for at resultatene fra forskningen kommer samfunnet til 
nytte, heter det i instituttets vedtekter. Videre skal instituttet gjennom 
samarbeid med forsknings- og fagmiljøer i og utenfor Norge bidra til 
at forskningen ved NOVA holder et høyt faglig nivå.

For å nå disse målene er det helt avgjørende at NOVA som organisasjon 
opprettholder gode relasjoner til så vel interne som eksterne målgrupper. 
Her har instituttets kommunikasjonsavdeling et særskilt ansvar, både for 
å planlegge og gjennomføre en rekke ulike kommunikasjonstiltak, men 
også som rådgivere for instituttets ledelse og forskningsmedarbeidere. 
En viktig forutsetning for å kunne gjøre en god jobb her er et godt 
kunnskapsgrunnlag. Tiltak for å forbedre kunnskapsgrunnlaget om 

instituttets ulike målgrupper har vært et viktig innsatsområde for kommunikasjonsavdelingen ved NOVA 
i 2008. Det gjelder både gjennomføring av kommunikasjonstiltak hvor ønsket er å utnytte eksisterende 
informasjon bedre, men også innhenting av ny kunnskap. 

Internt er instituttets intranettside den viktigste kanalen for informasjonsutveksling. I 2008 ble arbeidet 
med å revitalisere intranettet påbegynt. De fleste endringene baserer seg på tilbakemeldinger vi har fått 
gjennom interne brukerundersøkelser. Arbeidet forventes avsluttet sommeren 2009. 

I løpet av 2008 ble det også gjennomført en brukerundersøkelse blant instituttets oppdragsgivere. Erfarin-
gene fra slike undersøkelser gir nyttige innspill til utformingen av og kvaliteten på NOVAs tjenestetilbud. 
Kommunikasjonsavdelingen vil i 2009 videreføre arbeidet med å utvikle gode rutiner for innsamling av 
informasjon fra instituttets ulike brukergrupper. 

Glimt fra virksomheten i 2008
EGNE PUBLIKASJONER
Nytt av året var at instituttet opprettet en ny publikasjonsserie: NOVA Notat. Den nye publikasjonen 
erstatter Skriftserien og NOVA Temahefte som gikk ut av produksjon. I forbindelse med denne omleg-
gingen ble det også gjennomført en designmessig ansiktsløftning av instituttets publikasjoner, inkludert 
NOVAs informasjonsblad, som også endret navn fra info-NOVA til NOVA-nytt. I NOVAs publikasjons-
serier kom det i fjor ut 25 publikasjoner – henholdsvis 18 NOVA-rapporter, og 7 NOVA-notater. Det ble 
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utgitt fire nummer av informasjonsbladet NOVA-nytt. Bladet tilbys abonnenter gratis både i elektronisk og 
trykt versjon. Gjennom NOVA-nytt og vår elektroniske nyhetstjeneste blir instituttets målgrupper jevnlig 
oppdatert om nye publikasjoner, prosjekter, faglige konferanser og seminarer samt andre forskningsrelaterte 
aktiviteter i regi av instituttet. Det ble videre laget årsrapport (trykt og elektronisk) samt en brosjyre på 
engelsk med hovedvekt på presentasjon av siste års virksomhet.

EKSTERN PUBLISERING
Forskernes eksterne publisering er de senere årene blitt en stadig viktigere del av instituttets virksomhet. I 
2008 publiserte forskerne ved NOVA 9 vitenskapelige monografier på norske og internasjonale forlag og 
38 artikler i norske og internasjonale fagfellevurderte vitenskapelige tidsskrifter. I tillegg ble det publisert 23 
artikler i antologier med fagfellevurdering. NOVAs forskere bidro i 2008 med 239 populærvitenskapelige 
artikler og foredrag, 39 kronikker, ledere og bokanmeldelser samt 82 papers og posters. På NOVAs hjem-
mesider oppdateres forskernes eksterne publisering jevnlig. For mer detaljerte opplysninger om publisering 
i 2008 se bakerst i årsrapporten.

NOVA PÅ NETTET
Instituttets hjemmeside er den viktigste kanalen for kommunikasjon mellom organisasjonen og omverdenen. 
Arbeidet med å oppdatere og videreutvikle instituttets hjemmesider har også i 2008 vært høyt prioritert. 
Vi registrerer da også stadig større interesse for sidene blant publikum, i form av en jevn økning i antall 
besøkende. Fire større satsinger har egne nettsider: Tidsskrift for ungdomsforskning (www.ungdomsforsk-
ning.no), Den norske studien om livsløp, aldring og generasjon (http://norlag.nova.no), Senter for studier 
av fattigdom, minstesikring og sosial integrasjon - Fami (www.fami.no) og Nordic Centre of Excellence in 
Welfare: Reassessing the Nordic Welfare Model (www.reassess.no).
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En av hovedmålsettingene ved arbeidet med hjemmesidene var også i fjor å øke innslaget av forsknings-
relatert stoff. Et tiltak som kan nevnes her er økt tilgjengelighet av medarbeidernes utgivelser på eksterne 
vitenskapelige tidsskrifter. I løpet av året ble det opprettet en samling av slike artikler i fulltekst. Adressen 
til NOVAs hjemmeside er: www.nova.no

mEDIA
NOVAs medarbeidere er i jevnlig kontakt med media. Årsoversikten fra Cision av elektroniske oppslag 
viser at det var i overkant av 1000 slike oppslag i aviser, TV og radio i 2008, noe som er en nedgang på 
ca. 500 oppslag fra året før. 

UNDERVISNING
Forskerne ved NOVA er ikke underlagt undervisningsplikt. På tross av dette påtar de seg en rekke un-
dervisningsoppdrag av varierende omfang og nivå. Hovedvekten av undervisningsoppdragene skjer ved 
universitet og høgskoler og overfor forskjellige faggrupper. I løpet av 2008 bidro NOVA-ansatte med i 
underkant av 1000 undervisningstimer.

VEILEDNING OG SENSORVIRKSOmHET
Instituttet samarbeider med universitets- og høgskolesektoren også på andre områder, blant annet når det 
gjelder veiledning og sensorvirksomhet. I 2008 fikk 28 masterstudenter og 21 doktorgradsstipendiater 
veiledning av forskere ved NOVA. Dessuten var 36 av forskerne engasjert som sensorer ved de samme 
institusjonene. 15 av forskerne var medlemmer av faglige bedømmelseskomiteer for vurdering av forsker 
I- eller forsker II-kompetanse ved universiteter eller høgskoler. 

SAmARBEID mED BRUKERFELTET
NOVA legger stor vekt på samarbeidet med ulike brukergrupper. Samarbeidet kommer til uttrykk gjen-
nom prosjektarbeid, veiledning, konsulentoppdrag, eller gjennom kurs, konferanser og seminar. I tillegg 
er instituttet rådgiver og høringsinstans overfor departementer i saker som berører instituttets arbeidsfelt. 
Forskerene på NOVA bidro i løpet av året med innlegg og foredrag på en rekke kongresser, konferan-
ser, kurs og seminarer. Noen av disse ble arrangert av NOVA, enten alene eller i samarbeid med andre 
forskingsmiljøer, offentlige etater og organisasjoner.
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Administrasjonen ved NOVA er organisert i fire hovedområder:
• økonomi
• personale
• arkiv
• kommunikasjon

NOVA mottar bibliotek-, kantine- og IT-tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for 
øvrig et samarbeid om drift av felles arealer.

ADmINISTRATIVT ANSATTE I 2008
Elsbet Vestvatn – administrasjonssjef
Bjørn Berg – vaktmester 
Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsleder
Nina Eriksen – rådgiver, informasjon
Anne Horgen – seniorkonsulent (80 %)
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Mai Britt Johansen – seniorkonsulent
Kristine Krebs – seniorkonsulent, økonomi
Hussein Monfared – seniorkonsulent, arkiv/informasjon
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig (60 %)
Torhild Sager – seniorkonsulent, informasjon
Svein Thore Sivertsen – seniorkonsulent, regnskap (60 %)
Toril Sørlie – konsulent

Det ble utført 11,2 årsverk i administrasjonen i 2008.

SATSINGER

Utarbeidelsen av ny IT-strategi i 2008 førte til at NOVA har besluttet å sette ut IT-tjenesten fra 1.1.2010. 
Den planlagte innføringen av elektronisk arkivsystem er utsatt til 2010 som følge av driftsutsettingen. 
NOVAs personalreglement ble i 2008 revidert og er stadfestet av Fornyings- og administrasjonsdeparte-
mentet med virkning fra 1.2.2009.

SyKEFRAVæR
Sykefraværet i 2008 var på 3,28 prosent, det er noe lavere enn sykefraværet i 2007 som var 4,3 prosent.

Administrasjon og drift
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ARBEIDSmILJØ
Det psykososiale arbeidsmiljøet ved NOVA er godt, noe som også bekreftes av arbeidsmiljøkartleggingen 
fra desember 2007. I 2008 har NOVAs arbeidsmiljøutvalg arbeidet med oppfølging av rapportene fra 
arbeidsmiljøkartleggingen og en intern organisasjonsundersøkelse. Resultatene av dette har blant annet 
ført til at det ble opprettet ni faggrupper med en leder for hver gruppe.

Det fysiske arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. Hovedtyngden av de ansatte er lokalisert i Munthesgate 
29 som eies av Statsbygg. I februar 2007 inngikk NOVA leieavtale med Furuholmen eiendom om 23 
kontorplasser i Fridtjof Nansens v. 17-19, ti minutters gange fra Munthesgate 29. Det er utfordrende å 
ha det fysiske arbeidsmiljøet organisert på denne måten, men nødvendig av plasshensyn. 

LIKESTILLING 
NOVA har overvekt av kvinner både i vitenskapelige stillinger og i administrasjonen, men det er færre 
kvinner enn menn i kategorien forsker I.

Overvekten av kvinner vurderes ikke å være så omfattende at det er behov for å sette inn spesielle tiltak 
for å rekruttere menn. 

NOVA sørger for at begge kjønn er representert i alle utvalg og komiteer. NOVAs ledelse har også som 
siktemål at kvalifiserende arbeidsoppgaver fordeles jevnt til begge kjønn, og vil legge forholdene til rette 
for at kvinner kan kvalifisere seg til forsker I.
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Regnskap 2008

ResultatRegnskap 2008 (1000 kr) 2008 2007 2006 2005
Inntekter
  Basisbevilgning: 
  Herav:    strategiske instituttprogram 
                grunnbevilgning

26 216
6 744

19 472

24 524
7 503

17 021

23 935
6 809

17 125

23 195
6 665

16 530
  OppdragsinntekterNote 1

  Publikasjonsinntekter
  Andre inntekter Note 5

50 727
332

1 890

43 439
388

1 766

49 568
530

1 505

44 802
592
643

sum inntekter 79 165 70 127 75 537 69 232
Kostnader
   PersonalkostnaderNote 1, 2 og 4

   Varer og tjenesterNote 1 og 3
52 238
26 017

47 626
22 227

52 360
22 881

45 657
23 329

sum kostnader 78 255 69 853 72 241 68 986

netto driftsresultat 910 274 296 246

Ekstraordinære inntekter 4 466

netto resultat 910 274 296 4 712

Regnskapsprinsipper: NOVA følger tilnærmet prinsippene som er nedfelt i Regnskapsloven, blant annet 
tilpasset Reglement for økonomistyring i staten, Bestemmelser om økonomistyring i staten, Retningslinjer fra 
Kunnskapsdepartementet. Se forøvrig instruks for økonomiforvaltningen ved NOVA.

Noter til resultatregnskap:
NOTE 1

NASJONALT DOKUMENTASJONSSENTER FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE
NOVA er vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne. Det nasjonale 
dokumentasjonssenteret har som formål å øke kunnskapsgrunnlaget om situasjonen og samfunnsutviklingen for personer 
med nedsatt funksjonsevne. Senteret ledes av et styre og en daglig leder. NOVA skal bistå dokumentasjonssenteret med 
administrative tjenester samt faglige tjenester etter behov. I 2005 ble Dokumentasjonssenteret regnskapsført som et eksternt 
prosjekt i NOVA, i henhold til brev fra Sosial- og helsedirektoratet av 22.12.05. I 2006 gjelder dette ca. 11 av årets 12 måneder. 
Fra 1. januar 2007 opererer Dokumentasjonssenteret i eget regnskap.
                  NOVAs samlede utlegg til Dokumentasjonssenterets etablering og drift i 2006: 5 033 039
                  Herav personalkostnader (lønn t.o.m. november 2006):   3 075 493
Dokumentasjonssenteret opphører 1. januar 2009.
NOTE 2  Herav utgifter til pensjonsinnskudd: 4 580 770
NOTE 3    NOVA har kontorfellesskap med ISF og Dokumentasjonssenteret. Dokumentasjonssenteret leier lokaler og administrative 
tjenester hos NOVA. NOVA bærer drift av bygninger, også hos ISF. ISF driver bibliotek og kantine. ISF har IT-driften for det 
samlede miljø. Avregning skjer i separate regnskap på årsbasis.

NOTE 4   Styrehonorar NOVA:  146 250
NOTE 5  Her hviler blant annet avregninger mot ISF og Dokumentasjonssenteret for fellestjenester og husleie.
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Balanse 31. desemBeR 2008 (1000 KR)

 eiendeleR 2008 2007 2006 2005

  Kundefordringer Note 2

  Fordringer ansatte
  Prosjektmidler utestående Note 1a

  Andre kortsiktige fordringer 

2 438
37

7 321
556

4 157
133

3 189

2 833
12

2 257
924

2 136
41

4 044
1 078

  Sum kortsiktige fordringer 10 352 7 480 6 026 7 299

  Likvider 36 366 43 423 40 053 31 836

  sum eiendeler 46 719 50 903 46 079 39 135

  egenkapital og gjeld 2008 2007 2006 2005

     Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse
     Årets resultat
     Avsatt for studietermin forskningsledere Note 4

11 051
910

4 749

10 777
274

4 308

10 482
296

4 556

5 769
4 712
4 060

  Sum egenkapital og fond 16 710 15 359 15 333 14 541

  Kortsiktig gjeld:

     Gjeld til prosjekter ved NOVA Note 1b

     Avsatt for bruk på basisbevilgningNote 5

     Leverandørgjeld Note 6

     Skyldige feriepenger
     Arbeidsgiveravgift og mVA
     Pensjonsinnskudd Note 3

     Forskuddstrekk, skattetrekk
     Annen kortsiktig gjeld

19 509
-

661
4 636
1 646
1 380
2 076

100

25 333
321

1 094
4 212
2 309

455
1 800

110

18 616

2 576
4 135
2 435

990
1 986

7

18 373

1 022
3 819

-2 699
859

1 685
1 535

  Sum kortsiktig gjeld 30 009 35 544 30 745 24 594

  sum egenkapital og gjeld 46 719 50 903 46 079 39 135

Noter til balanse:
Note1a : NOVAs regnskap forutsetter at det finnes dekning for alle kostnader som er belastet det enkelte prosjekt.  Posten «Prosjektmidler utestående» 
benyttes for å spesifisere aktiviteter som er utført, men ikke fakturert («varer i arbeide»).
Note 1b Gjeld til prosjekter i NOVA. Uttrykker likvider som NOVA har mottatt eller fakturert, men ikke utført aktiviteter for.
Note 2 Kundefordringer. Uttrykker kun fordringer som NOVA anser for kurante og ikke omdiskuterte. Det er gjort en summarisk avsetning for tap på 
krav stor NOK 20.000,-
Note 3 «Pensjonsinnskudd» uttrykker påløpte forpliktelser til Statens Pensjonskasse som ikke er dekket av a-konto innbetaling, f.eks. forpliktelser 
knyttet til feriepengeavsetning. Avsetningen tar ikke høyde for den fremtidige forpliktelse som foreligger overfor KLP forsikring. NOVA antar at denne 
forpliktelse vil belaste NOVAs resultat med ca. NOK 200.000,- årlig i de nærmeste årene.
Note 4 Avsatt for studietermin forskningsledere. En forskningsleder tjener opp 2 måneder studietermin for hvert år han/hun har vært forskningsleder. 
Størrelsen på fondet er avstemt i henhold til det regelverk som eksisterer pr. 31.12.2008. Avvikling av studietermin reduserer fondets størrelse.  
Kun kortere studietermin har vært innvilget i 2008.
Note 5 Avsatt for bruk på SIP’er og grunnbevilgning. Et forbruk ut over bevilgningen i 2008 er belastet NOVAs resultat med kr. 600.511,-.
Note 6 Alle fakturaer bokført i 2008 er oppgjort og betalt senest i januar 2009. 7 kreditnotaer til en samlet verdi av ca. NOK 34.358,- er ikke avregnet/ 
oppgjort.
Note 7:  «Andre kortsiktige fordringer» uttrykker i hovedsak forskuddsfakturert husleie.
Note 8:  NOVA har i prinsipp ikke varige driftsmidler med anskaffelsesverdi over kr. 30.000,-. Samlet har NOVA båret løpende vedlikehold av ca. 100 
kontorplasser med normal beskjeden innredning, samt ca. 100 stasjonære PC’er og et mindre antall bærbare PC’er.
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kontantstRøm 2008 (1000 KR) – Se balanse for underspesifikasjon

 eiendeleR kontantstRøm 2008                 2007
 Sum kortsiktige fordringer  a 2 872 10 352 7 480

 Likvider - 7 057 36 366 43 423

 sum eiendeler 46 718 50 903

 egenkapital og gjeld 2008                2007

 Egenkapital ved årets begynnelse
 Årets resultat
 Sum fond
 Sum kortsiktig gjeld

C
a
B

9 10
441

- 5 536

11 051
910

4 749
30 008

10 777
274

4 308
35 544

 sum egenkapital og gjeld 46 718 50 903

 tilført fra årets virksomhet
 Årets resultat

B
C

441
910

 sum tilført fra virksomheten
 sum brukt på virksomheten

B+C
a

1 351
8 408

 netto endring i likvider gjennom året - 7 057
 likviditetsbeholdning   1. januar
 likviditetsbeholdning 31. desember

43 423
36 366

INNTEKTSSTRUKTUR FOR NOVAs SAmLEDE VIRKSOmHET 2008 (1000 KR)

 inntektskilder 1000 kr %
i)   kd basisbevilgning totalt 
     Strategiske instituttprogram 
     Grunnbevilgning

26 216 
6 744 

19 471

33 
9 

25

ii)  Oppdragsinntekter totalt 52 949 67
     Norges forskningsråd
     Arbeids- og inkluderingsdepartementet (inkl. Dok.sentr. med 1 061)
     Helse- og omsorgsdepartementet
     Barne- og likestillingsdepartementet
     Andre departementer
     Andre statlige oppdragsgivere
     Kommuner/fylkeskommuner
     Private organisasjoner og stiftelser
     Utenlandske oppdragsgivere
     Kurs og andre inntekter

9 975
5 172
1 260
3 183
2 014

13 222
682

5 898
9 221
2 323

13
7
2
4
3

17
1
7

12
3

 sum 79 165 100
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NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten omfatter
i hovedsak utgifter til trykking av publikasjoner
og gjennomføring av faglige arrangementer.
Tallene i parentes gjelder 2007.

Forskningsvirksomhet   60,6 (50,5)

Formidlingsvirksomhet   2,2 (2,2)
Husleie og drift av bygninger   4,4 (5,6)

Administrasjon/infrastruktur 11 (11,5)

BASISBEVILGNING – Prosent (fordeling på ulike områder)

                           19,6
                  16,2
                                21,1
10,2

                   19,9
   14,4
  14
     15,4

               4,5
            3,2
0,2
0,2

                                                       28,8
                                                                                 37,3
                                                                        34,1
                                                                                                                       49

                                 27,1
                                        28,9
                                             30,6
                            25,2

Nettverksbygging,
kompetanseutvikling

Kvalitetssikring og 
forskningsledelse

Formidling

NOVA-initiert 
 forskning 

Strategiske
instituttprogram

2005
2006
2007
2008

Formidling og forskningsledelse dekkes også over driftsregnskapet i 2007 og 2008.
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OPPDRAGSINNTEKTER1)  (Prosent)

Norges forskningsråd

Departementer/direktorat

Andre statlige, kommunale og
fylkeskommunale oppdragsgivere

Private organisasjoner og stiftelser

Utenlandske oppdragsgivere

Kurs og andre inntekter

34,4
                                        34,8
                          29,6
19,7

27
                                                   39,8
                         31,1
 22,9

12,3
            15,4
                                       22,3

                                 27,4

                                  22
 8,8
       11,1
          11,6

          4,1
  1,1
              5,1
                                                   18,2

  0,3
   0
     0,8
   0,2

2005
2006
2007
2008

1) For å få sammenlignbare tall for de enkelte årene er inntekter knyttet til Dokumentasjonssenteret trukket ut av
    summen i 2005 og 2006.
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NOVA is a national research institute under the auspices of the Norwegian Ministry of Education and 
Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. The aim of the institute is to 
develop knowledge and understanding of social conditions and processes of change. It focuses on issues 
of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as well as on programmes and 
services provided by the welfare system.

NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff con-
sisted of 93 researchers. Sociology and psychology are the most common disciplines among the research 
staff. The administrative staff consisted of 13 employees.

Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients. 
The institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research 
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are: Welfare of children and youth, Youth, Living conditions and welfare ser-
vices, Social security and social policy, Ageing, and Migration and minorities.

NOVA’s four Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

•	 Social assistance and poverty
•	 Research and development
•	 Disability
•	 European welfare policy

COLLABORATION
NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of re-
search fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university colleges. 
The institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to participate 
in international research projects. NOVA is also hosting a virtual Nordic Centre of Excellence in Welfare 
Research. Distinguished researchers from all the Nordic countries work together in ten different research 
strands, under the overall title of ‘Reassessing the Nordic Welfare Model’.

 Key figures (as of 31.12.08)
 Full time equivalent (FTEs)                    83 
 Staff                                                      107
 Research personnel                               93
 FTEs, research personnel                  71.7
 Turnover (million NOK)                       79.2
 External funding (million NOK)           50.1
 Number of R&D projects                     147

       

     NOVA publications 
        Reports                                                                18
        Occasional papers                                                7 

     External publications
        Articles in scientific journals with referee            38
        Articles in books and journals                             69

Norwegian Social Research (NOVA) in brief
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Finansiering: Barnevernets 
utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Bente Staff 
Brostrøm

41106 
Tittel: Plasseringsprosjektet 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Elisiv Bakketeig

41304 
Tittel: Barns omsorgskarrierer: 
Barnehagen som ledd i en om-
sorgskjede for barn opp til 3 års 
alder 
Finansiering: Norges forsknings-
råd og NOVA 
Prosjektperiode: 2005–2010 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen, 
Kari Stefansen og Gunhild 
Regland Farstad  
Samarbeidspartnere: Høgskolen i 
Oslo – avd. for lærerutdanning

42001 
Tittel: Children at risk 
Finansiering: Barne- og familiede-
partementet 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Elisiv Bakketeig, 
Solveig Abrahamsen 

44102 
Tittel: Grenser for medbestem-
melse? Barns erfaringer med 
medbestemmelse i vanskelige og 
vanlige beslutningssituasjoner 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering, Norges forskningsråd og 
Norske Kvinners Sanitetsforening 
(N.K.S.) 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 

Innhold:
Prosjektkatalog     
Publikasjoner
nasjonalt og internasjonalt 
Prosjektsamarbeid

Faglige nettverk

Faglige oPPgaver og verv

vedtekter

Prosjektkatalog 
(prosjekter som har vært under 
arbeid ved NOVA i løpet av 2008)

10407 
Tittel: Nordic Centre of Excellence 
in Welfare Research - REASSESS 
Finansiering: NordForsk 
Prosjektperiode: 2007–2012 
Prosjektleder: Bjørn Hvinden 
Medarbeidere: Viggo Nordvik og 
Tale Hellevik

ForsknIng om barn, 
ungdom og FamIlIe
(se også under Velferdspolitikk og 
migrasjon)

40105 
Tittel: Adopsjon som alternativ til 
langtidsfosterhjem 
Finansiering: Barne- og familiede-
partementet 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde

40406 
Tittel: Barnevern og familier med 
minoritetsbakgrunn 
Finansiering: Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Nicole Marie 
Hennum

40605 
Tittel: Oppfølgingsstudie av 
kvinner som gikk i mødre- 
grupper tilknyttet barnevernet 
tidlig på 90-tallet 

44604 
Tittel: Barnevernets håndtering 
av seksuelle overgrep og vold i 
familien 
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Barnevernets 
utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Medarbeidere: Svein Mossige, 
Anne Solberg, Tonje Wejden   
Samarbeidspartnere: BVU Nord-
Norge og Høgskolen i Agder

45102 
Tittel: Barneforskning, tilskudd 
fra BFD 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2002–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Gunhild Regland 
Farstad 

45804 
Tittel: Ungdoms holdninger til 
seksualitet, seksuelle krenkelser og 
overgrep – en komparativ interna-
sjonal studie 
Finansiering: Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Svein Mossige

48805 
Tittel: Sosial ulikhet i skolen 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Lihong Huang

60406 
Tittel: European Knowledge 
Centre for Youth Policy 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeidere: Cay Gjerustad og 
Guro Ødegård 

30
38

58
60
60
66
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61006 
Tittel: A Campbell review on: 
Family Group Conferences for 
children (38005) 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Samarbeidspartnere: Amy Holtan 
(University of Tromsø) og Tony 
Newman, Barnardo`s

61206 
Tittel: Minoritetsungdoms utdan-
ningsløp: skjæringspunkt mellom 
kjønn, klasse og etnisitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Jon Lauglo 
Medarbeidere: Kristinn Hegna og 
Ingrid Smette  
Stipendiat: Ingrid Smette 
Hovedveileder: Unni Wikan

61306 
Tittel: Kunnskapsløftet – også et 
løft for utjevning av sosial ulikhet 
i læringsutbytte? 
Finansiering: 
Utdanningsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2006–2011 
Prosjektleder: Anders Bakken 
Medarbeider: Kirsten Danielsen, 
Selma Terese Lyng og Tilmann 
von Soest

61706 
Tittel: Omfanget av medierela-
terte overgrep 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Anne Skevik 
Grødem, Helle Suseg, Kirsti 
Valset

61804 
Tittel: Barnevern i Norge 1990–
2011 
Finansiering: Barne- og familiede-
partementet og Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2005–2012 
Prosjektleder: Sten-Erik Clausen 
Medarbeider: Lars B. Kristofersen  
Samarbeidspartnere: Norsk insti-
tutt for by- og regionforskning

61807 
Tittel: Tiltakene mot barnefattig-
dom – når de barn og unge fra de 
aller fattigste familiene? 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Geir Moshuus 
Medarbeidere: Inger-Hege 
Kristiansen og Helle Suseg 

61907 
Tittel: Foreldreskap og foreldre-
praksis i et klasseperspektiv 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2010 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Stipendiat: Kari Stefansen

62107 
Tittel: Aspirasjon og psykisk helse 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Stipendiat: Cay Gjerustad

62301 
Tittel: Ungdoms opplevelse av 
makt og innflytelse i politiske 
beslutningsstrukturer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2008 
Prosjektleder: Guro Ødegård 
Stipendiat: Guro Ødegård 
Hovedveileder: Fredrik Engelstad 
(ISF) 

Biveileder: Ketil Skogen 
Samarbeidspartnere: Frode 
Berglund, Norsk Institutt for by 
og regionsforskning

62307 
Tittel: Ungdom og utdannings-
valg: Betydninger av kjønn, klasse 
og etnisitet 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2011 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Stipendiat: Ingrid Smette 
Hovedveileder: Unni Wikan, 
Sosialantropologisk institutt, 
Universitetet i Oslo

62407 
Tittel: Barnevern og ettervern 
– marginalisering, multietnisitet 
og autonomi 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Lars B. Kristofersen

62807 
Tittel: Barn av sosialhjelpsmot-
takere: Analyser av longitudinelle 
registerdata om barnevern 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Sten-Erik Clausen 
Medarbeider: Lars B. Kristofersen 

63107 
Tittel: Etikkundervisning i 
Forsvaret 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Ingrid Smette

63207 
Tittel: Kvalifisering som forebyg-
gende metode i fritidsklubb 
Finansiering: Ungdom & Fritid 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Viggo Vestel 
Medarbeider: Ida Hydle 
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63208 
Tittel: Evaluering av Aktiv i Re 
Finansiering: Re kommune 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Anders Spiten 
Mathisen 

63307 
Tittel: Transnasjonale nettverk 
– nasjonale demokratier 
Finansiering: Norges 
forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–2010 
Prosjektleder: Viggo Vestel 
Samarbeidspartnere: Mette 
Andersson, sosiologisk institutt, 
Universitetet i Bergen, Jon 
Rogstad, Institutt for sosiologi og 
samfunnsgeografi, Universitetet 
i Oslo, Institutt for samfunns-
forskning, Oslo og Christine 
Jacobsen, Institutt for sosialantro-
pologi, Universitetet i Oslo

63407 
Tittel: Opportunities provision 
for preventing youth gang invol-
vement for children and young 
people (7–16) 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen

63507 
Tittel: Kunnskapsoversikt over 
systemiske årsaker til kjønnsfor-
skjeller i utdanningen 
Finansiering: 
Kunnskapsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Anders Bakken 
Medarbeidere: Elisabeth 
Backe-Hansen, Kristinn Hegna 
og Elin Borg 

63607 
Tittel: Forskningskunnskap om 
ettervern 
Finansiering: Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisiv Bakketeig 
Medarbeidere: Elisabeth 
Backe-Hansen, Sten-Erik 
Clausen, Elin Borg og Anders 
Spiten Mathisen 

63707 
Tittel: AKAN-evaluering 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Anders Spiten 
Mathisen 

63807 
Tittel: Kvalitet og innhold i 
norske barnehager 
Finansiering: 
Kunnskapsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeidere: Elin Borg og 
Inger-Hege Kristiansen 

63907 
Tittel: Nordisk omfangs- 
undersøkelse 
Finansiering: Barne- og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Samarbeidspartnere: Statens 
Institut for Folkesundhet 
(København), Centralförbundet 
för Barnskydd (Helsinki), 
Universitetet i Linköping

64008 
Tittel: Utvikling av ordliste for 
Nasjonalt bibliotek for barnevern 
og familievern 
Finansiering: Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Aina Winsvold

64108 
Tittel: Sammenstilling av 
litteratur 
Finansiering: Barne-, ungdoms- 
og familiedirektoratet 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Aina Winsvold 
Medarbeider: Jens Lunnan Hjort 

64204 
Tittel: Kroppsbilder blant ung-
dom – En undersøkelse av varia-
sjoner mellom grupper, endringer 
over tid og utvikling med alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Ingela Lundin 
Kvalem 
Medarbeidere: Elisabet Esbjerg 
Storvoll, Åse Strandbu og Lars 
Wichstrøm

64208 
Tittel: Evaluering av en snus- og 
røykesluttintervensjon på videre-
gående skole 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: Geir Moshuus

64308 
Tittel: Voldsutsatte barn og unge 
Finansiering: Oslo lommune 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Dagmara Bossy, 
Gunhild Farstad og Anne Skevik 
Grødem

64404 
Tittel: Levekårsforskning med 
barneperspektiv 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Stipendiat: Mira Aaboen Sletten 
Hovedveileder: Ivar Frønes, 
Institutt for sosiologi, Universitet 
i Oslo
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64408 
Tittel: Fødselspermisjon og 
fedrekvoten i Norge og på Island 
– Farskapets praksiser og 
ideologier 
Prosjektperiode: 2008–2012 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Stipendiat: Gunhild Regland 
Farstad 
Hovedveileder: Arnlaug Leira 
Biveiledere: Nicole Hennum

64508 
Tittel: Analyse av Ung i Bamble 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Tormod Øia

64607 
Tittel: Ung i Lardal 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Anders Bakken 
Medarbeider: Elin Borg 

64608 
Tittel: Evaluering av prosjektet 
Foreldreringen 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Rannveig Dahle

64708 
Tittel: Analyse for Lands- 
foreningen Ungdom & Fritid 
Finansiering: Ungdom & Fritid 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Tormod Øia

64908 
Tittel: Aktiv ungdom – nett- 
høring om framtidas ungdoms-
politikk 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: Tormod Øia 
Medarbeider: Geir Moshuus 

65108 
Tittel: Underveisevaluering – 
ettervern 
Finansiering: Barne- og  

likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Inger-Hege 
Kristiansen 

68305 
Tittel: Barn og unges levekår i 
Norden 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeidere: Elisabeth Backe-
Hansen og Mira Aaboen Sletten  
Samarbeidspartnere: Ivar Frønes 
(UiO), Elisabet Nãsman 
(Universitetet i Uppsala), Mogens 
Nygaard Christoffersen (Sosial-
forskingsinstituttet, København)

69405 
Tittel: Luno – Unge funksjons-
hemmedes fritidsbruk og sosiale 
tilhørighet 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet og Nasjonalt 
dokumentasjonssenter for perso-
ner med nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen 
Medarbeider: Mette Løvgren 

70206 
Tittel: Nordisk konferanse om 
fattigdom og levekår for barn i de 
nordiske landene 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet, Nordisk 
Ministerråd og Sosial- og helse-
direktoratet 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Mira Aaboen 
Sletten  
Samarbeidspartnere: Tone Fløtten 
og Bjørn Nuland (Fafo)

71007 
Tittel: NYRIS–konferansen: 
Bonds and communities 
Finansiering: Barne- og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe-Hansen 
Medarbeider: Elin Borg 

78002 
Tittel: SIP Forskningsbasert 
utviklingsarbeid 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeidere: Bente Staff 
Brostrøm, Anne Torhild Helset, 
Reidun Ingebretsen, Kolbein 
Lyng, Thomas Nordahl, Mona 
Sandbæk, Anne Solberg, Per Erik 
Solem, Norunn Vorland og Anne 
Brita Thorød

80198 
Tittel: SIS Seksuelt misbruk av 
barn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 1998–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Solveig 
Abrahamsen og Kirsti Valset

80604 
Tittel: SIS Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe–Hansen 
Medarbeidere: Nicole Marie 
Hennum og Elisiv Bakketeig 

80704 
Tittel: SIS Tidsskrift for ung-
domsforskning 
Finansiering: Norges forsknings-
råd og NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
Backe–Hansen 
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Medarbeidere: Anders Bakken, 
Cay Gjerustad, Kristinn Hegna, 
Ingrid Smette, Guro Ødegård, 
Tormod Øia

81306 
Tittel: SIS Luno – Longitudinell 
Ung i Oslo 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Kristinn Hegna 
Medarbeidere: Ingrid Smette, 
Ingela Lundin Kvalem og Mette 
Løvgren

ForsknIng om levekår og 
aldrIng
Tittel: COST Action A34: 
Gender and well-being: Work, 
families and public policies 
Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Medarbeider: John Eriksen  
Samarbeidspartnere: Department 
of Contemporary History, 
University of Barcelona, and 18 
European countries

4500 
Tittel: Migrant labour and the 
eldercare sector 
Finansiering: Den europeiske 
unionen 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Samarbeidspartnere: Oxford 
Institute of Ageing, Oxford 
University, and 10 European 
countries

16806 
Tittel: Bruker, borger og barrierer 
– livssituasjon, forståelser og 
erfaringer forankret i funksjons-
hemning. 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2010 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Svein Mossige, 

Janikke Solstad Vedeler og John 
Eriksen  
Stipendiat: Janikke Solstad 
Vedeler

50105 
Tittel: Eldre innvandrere – tilpas-
ning av pleie- og omsorgstilbudet 
Finansiering: Arbeids- og inklu-
deringsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeidere: Bjørg Moen, Trude 
Brita Nergård

50108 
Tittel: Mangfoldig omsorg – kart-
legging av behov for pleie- og 
omsorgstjenester hos innbyggere 
med minoritetsbakgrunn 
Finansiering: Kommunesektorens 
interesse- og arbeidsgiverorgani-
sasjon 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Trude Brita 
Nergård

50306 
Tittel: Brå omveltning midt i 
livet! 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Susan Lingsom

50406 
Tittel: Tid for omsorg 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2010 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Mia Vabø, Sabine 
Wollscheid og Jørgen Hallvik

50508 
Tittel: Analyse av transportbruk 
og transportvansker i LKF-data 
Finansiering: Statens vegvesen 
Vegdirektoratet 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: John Eriksen 

Medarbeider: Kristin Ystmark 
Bjerkan 

50606 
Tittel: Enigmatic geographical 
differences: A study of contextual 
determinants of health inequali-
ties in Norway 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2011 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Medarbeidere: Kristine Koløen og 
Ivar Lima

50706 
Tittel: Livsløp, generasjon og 
kjønn (LOGG) 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Sten-Erik Clausen, 
Svein Olav Daatland, Thomas 
Hansen, Katharina Herlofson, 
Per Erik Solem, Kirsten Thorsen, 
Gunhild Hagestad, Annemette 
Sørensen, Henning Finseraas, Ivar 
Andreas Lima, Marijke Veenstra 
og Magnhild Nicolaisen

50803 
Tittel: Seniorpolitikk i arbeidslivet 
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2003–2008 
Prosjektleder: Per Erik Solem

50807 
Tittel: Utdanning og helse 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2007–2009 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

50906 
Tittel: Levekårsundersøkelse for 
personer med nedsatt funk- 
sjonsevne 
Finansiering: Nasjonalt doku-
mentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne, 
NOVA og NTNU 
Prosjektperiode: 2006–2008 
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Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Marijke Veenstra 
og Kristin Ystmark Bjerkan  
Samarbeidspartnere: Nasjonalt 
dokumentasjonssenter for perso-
ner med nedsatt funksjonsevne; 
Institutt for sosialt arbeid og 
helsevitenskap, NTNU; Helse- 
og omsorgsdepartementet og 
Statistisk sentralbyrå

50908 
Tittel: Studies in Quality and 
Cost of Care for the Elderly 
Finansiering: Institutt for hel-
seledelse og helseøkonomi, 
Universitetet i Oslo 
Prosjektperiode: 2008–2012 
Prosjektleder: Tor Inge Romøren 
Stipendiat: Anders Kvale Havig

51008 
Tittel: Livskvalitet blant eldre 
med epilepsi 
Finansiering: Norsk epilepsi- 
forbund 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Jørgen Hallvik  
Samarbeidspartnere: NTNU, 
Helseundsersøkelsen i Nord–
Trøndelag

51108 
Tittel: LOGG-studiet «Helse og 
omsorg» 
Finansiering: Helse- og omsorgs-
departementet 
Prosjektperiode: 2008–2009 
Prosjektleder: Svein Olav 
Daatland 
Medarbeidere: Ivar Andreas Lima 
og Marijke Veenstra

51207 
Tittel: Analyse, vurdering, veiled- 
ning og diskusjon av ulike faglige 
oppgaver som Nasjonalt doku-
mentasjonssenter jobber med 
Finansiering: Nasjonalt doku- 
mentasjonssenter for personer 

med nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars Grue

51307 
Tittel: Erfaringer med bruk av 
kvoteordninger i andre land for 
personer med nedsatt funksjons-
evne 
Finansiering: Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Tonje Gundersen

51408 
Tittel: Analyse av data fra LOGG-
studien om yrkesdeltagelse, pen-
sjoneringsmønstre og helse 
Finansiering: Arbeids- og inklu-
deringsdepartementet 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Per Erik Solem 
Medarbeidere: Henning Finseraas 
og Magnhild Nicolaisen

51607 
Tittel: Funksjonshemming, diag-
nose og helsetilbud 
Finansiering: Sosial- og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Lars Grue

52407 
Tittel: Lederes holdninger til eldre 
arbeidskraft 
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Per Erik Solem

59299 
Tittel: Funksjonshemming og 
aldring 
Finansiering: Nasjonalt kompe-
tansesenter for aldersdemens 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Kirsten Thorsen

79004 
Tittel: SIP Funksjonshemming 
Finansiering: NOVA 

Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Reidun 
Ingebretsen, Kirsten Thorsen, 
Susan Lingsom, John Eriksen, 
Tonje Gundersen, Janikke Solstad 
Vedeler og Svein Mossige  
Stipendiat: Tonje Gundersen

81004 
Tittel: SIS NorLAG 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: Sten-Erik Clausen, 
Svein Olav Daatland, Thomas 
Hansen, Katharina Herlofson, 
Per Erik Solem, Kirsten Thorsen, 
Gunhild Hagestad, Annemette 
Sørensen, Henning Finseraas og 
Marijke Veenstra

81606 
Tittel: SIS – Omsorgens organi-
sering 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Ranveig Dahle, 
Sabine Wollscheid og Jørgen 
Hallvik

ForsknIng om velFerds-
polItIkk og mIgrasjon
10708 
Tittel: Accessibility to ICT 
Products and Services by the 
Elderly and People with Disabilities 
Finansiering: Empririca 
Gesellschaft 
Prosjektperiode: 2008 
Prosjektleder: Rune Halvorsen

10808 
Tittel: Government Monitor 
Network 
Prosjektperiode: 2008–2013 
Prosjektleder: Rune Halvorsen
13105 
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Tittel: Nordiske omsorgsstater i 
forandring 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Mia Vabø 
Medarbeider: Jon Ivar Elstad  
Samarbeidspartnere: Institutionen 
för socialt arbete ved Stockhoms 
universitet, Socialhögskolan ved 
Lunds universitet, Samhälls- 
vetenskap och filosofi ved Jyväskylä 
universitet og Gerontologisk insti-
tutt i København

16906 
Tittel: Global care workers in the 
Norwegian welfare state: Care 
chains, intersectionality and social 
capital 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2007–20010 
Prosjektleder: Ragnhild Sollund 
Medarbeider: Marie Louise Seeberg 

21806 
Tittel: Boligpolitikkens plass i 
velferdssystemet 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeider: Tale Hellevik

28007 
Tittel: Boligeie blant lavinntekts-
grupper 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007–2008 
Prosjektleder: Viggo Nordvik 
Medarbeider: Kristin Aarland

28107 
Tittel: Strategisk instituttprogram 
– Bolig 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2007–2010 
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Borgerlønn som fattigdomsbe-
kjempelse. Stortinget, 28. april

Pedersen, A. West: The emerging 
Norwegian pension reform: A softer 
version of the Swedish prototype? 
Innledning holdt på konferanse 
om de nordiske pensjonssyste-
mene i regi av REASSESS og 
Reykjavik Universitet. Reykjavik, 
7. mai

Pedersen, A. West: Den norske pen-
sjonsreformen – den svenske model-
len i mykere utgave. Foredrag holdt 
på Nordisk sosialforsikrings- 
konferanse. Stockholm, 12. juni

Pedersen, A. West: Den nye vel-
ferdspolitikken og den norske pen-
sjonsreformen. Foredrag holdt på 
pensjonspolitisk seminar arrangert 
av Fafo. Oslo, 24. oktober

Romøren, T. I.: Hvordan skape 
god praksisnær omsorgsforskning? 
Norges forskningsråd, 4. mars

Romøren, T. I.: Helsevesenets pro-
blemer – består de bare av mangel 
på penger? Larvik Rotary, 22. april

Romøren, T. I.: Omsorgstjenestens 
mangfold. Nasjonal helseøkonomi-
konferanse, Asker, 20. mai

Sandbæk, M.: Helsing frå mot-
takarane av løyvingane. Oslo: 
Norske Kvinners Sanitetsforening. 
Utdeling av Fredrikkeprisen, 
16. februar

Sandbæk, M.: The implementation 
of children’s rights; two challenges for 
the future. NOSEB Anniversary 
Conference. Trondheim, 22.–23. 
april
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Sandbæk, M.: Hva betyr familiens 
inntekt for barns levekår? Norske 
Kvinners Sanitetsforening, Oslo, 
9. juni

Sandbæk, M.: Oppfølging av FNs 
barnekonvensjon i et nasjonalt og 
internasjonalt perspektiv. Oslo, 
14. mai

Sandbæk, M.: Barns levekår – 
Hva betyr familiens inntekt? Asker, 
16. september

Sandlie, H. C.: Ungdoms boligeta-
blering. Norges bolig- og bygge-
lag, Oslo, 24. april

Sandlie, H. C.: Ikke bara bare å 
bo: Sluttrapport fra evaluering av 
tilskuddordningen til oppfølgingstje-
nester i egen bolig. Boligsosial kon-
feranse arrangert av Fylkesmannen 
i Hordaland, Bergen, 13. juni

Sandlie, H. C.: Ungdoms boligeta-
blering på 90-tallet. Husbanken, 
Drammen, 17. september

Sandlie, H. C.: Ikke bare bare 
å bo: Hvilke erfaringer kan vi 
trekke ut av tilskuddordningen til 
oppfølgingstjenester i egen bolig? 
Boligsosial konferanse arrangert 
av Fylkesmannen i Hedmark, 
Hamar, 3. desember

Seeberg, M. L.: Arbeids-innvand-
ring – en trussel mot velferdsstaten? 
Senterpartiets Stortingsgruppe, 
3. april

Seeberg, M. L.: Å møte mennesker 
fra andre kulturer. Høyskolen i 
Oslo/NAFO: Språklig og kulturelt 
mangfold i barnehagen, 6. juni

Seeberg, M. L.: Hvordan møte 
mennesker med en annen kultu-
rell bakgrunn? Fylkesmannen i 
Vestfold/seminar for ansatte i 
Åpen Barnehage. 22. oktober

Seeberg, M. L.: Å møte barn og 
foreldre med en annen kulturell 
bakgrunn. NAFO, HiO/samling 
for barnehageansatte i Hedmark. 
Hamar, 13. november

Skårberg, A.: Voluntary 
Organizations’ Role in the fight 
against Homelessness: the case 
of Norway. ENHR, Dublin, 
7.–9.juli

Slagsvold, B.: Morgendagens eldre 
– en presentasjon av NorLAG-stu-
dien. Åpen forelesning. Institutt 
for sykepleievitenskap, 30. januar

Sletten, M. Aaboen: Material 
living conditions and adolescents’ 
expectations towards the future. 
The 10th Nordic Youth Research 
information Symposium. Bonds 
and Communities. Young people 
and their social ties. Lillehammer, 
13.–15. juni

Sollund, R.: Politets blikk – et 
optisk bedrag? Invitert plenums-
foredrag til Politihøgskolens fors-
kningskonferanse 29.–30. mai 

Stefansen, K.: Nye bilder av sam-
menhengen mellom kjønn og vold? 
Institutt for kriminologi og retts-
sosiologi, Universitetet i Oslo. 8. 
mai

Stefansen, K.: Hva betyr tallene? 
KS-konferansen om forebygging 
av vold mot barn. Bergen, 12. 
september

Stefansen, K.: Et uendelig ansvar. 
Om foreldreskap i middelklassen. 
Sosialforsk, Høgskolen i Oslo, 20. 
november

Thorsen, K.: Den doble aldrin-
gen og livslang omsorg: Livsløp og 
relasjoner mellom voksne personer 
med utviklingshemning og deres 

gamle foreldre. The 19th. Nordic 
Congress of Gerontology. Oslo, 
25.–28. mai

Thorsen, K.: Funksjonshemning og 
aldring. Senter for sjeldne diagno-
ser på Rikshospitalet. Oslo, 
16. september

Thorsen, K.: Inkludering blant de 
normale? Et livsløpsperspektiv på 
mennesker med utviklingshemning. 
NNFF 3. nasjonale forsknings-
konferanse. Norsk nettverk for 
forskning om funksjonshemning, 
Bergen, 6.–7. oktober

Vabø, M.: Omsorgshverdag i 
Norden – likheter og forskjeller 
speilet fra personalets perspek-
tiv. Fagkonferanse EPN – The 
European Council of Practical 
Nurses. Ålesund, 6. juni

Vabø, M.: Hva kan måles for hvil-
ke formål? Hvor kommer de pålagte 
kvalitetsmålingene fra? Hva skjer 
når vi bruker dem? Hva forsvinner? 
Fagseminar Kirkens bymisjon, 
Oslo, 21. november

Vabø, M.: Bestiller/utfører- 
modellen. Nasjonale og nordiske 
erfaringer sett fra et forskerståsted. 
Effektiviseringsnettverket. 
Oppstartsseminar, 6. desember

Vedeler, J. Solstad: Different path-
ways to employment: The experien-
ces of young adults with disability. 
21st annual SDS Conference, 
New York, 19. juni

Vedeler, J. Solstad: Facilitators 
or barriers to labor market parti-
cipation? 21st World Congress 
Rehabilitation International, 
Quebec, 27. august
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Veenstra, M.: Social inequality in 
health in later life. The impact of 
economic adversity and marital dis-
ruptions. 19th Nordic Congress of 
Gerontology. Oslo, 25.–28. mai

Vestel, V.: Presentasjon av pro-
sjektet: Kvalifisering som fore-
byggende metode i fritidsklubb. 
Kontaktmøtet mellom Barne- og 
likestillingsdepartementet og 
NOVA. Oslo, 22. januar

Vestel, V.: Hip hop og populær- 
kultur: Musikk og identitet i det 
flerkulturelle. Institutt for sosiologi. 
Universitetet i Oslo. 11. mars

Vestel, V.: Presentasjon av pro-
sjektet: Transnasjonale netterk 
– nasjonale demokratier. Politisk 
moblisering blant unge voksne med 
innvandrerbakgrunn. Sammen 
med Jon Rogstad. ISF’s lunsj-
møte. 31. mars

Vestel, V. & T. Øia: Møter i det 
flerkulturelle. Tema-møte for 
Barne- og ungdomsavdelingen i 
Barne- og likestillingsdepartemen-
tet. Oslo, 7. april

Vestel, V.: Identitet, vennskap og 
ungdomskultur i dagens Oslo; tall 
og ungdommers tale. Konferansen: 
Verden i Norge. Kolbotn, 24. mai

Vestel, V.: The process of hybridisa-
tion – cognition, emotion and expe-
rience among multicultural 
youngsters in «Rudenga», East side 
Oslo.”Norsk Antropologisk Fore-
nings årskonferanse. Oslo, 24. mai

Vestel, V.: Populærkultur, rela-
sjonsdannelser og sosial kompetanse 
i et flerkulturelt ungdomsmiljø på 
Oslos østkant. Erfaringer fra feltar-
beid 1993–2006. Konferansen: 
Innvandrerungdom – integrering, 
mestring og samhandling. Narvik, 
14. oktober

Wollscheid, S.: Virkninger av 
bestiller–utfører-modellen (BUM) 
på tid for omsorg? Gjøvik, 
27.–28. oktober

Wollscheid, S.: Sykepleierutford- 
ringer i kommuner med BUM med 
utgangspunkt i prosjektet Tid for 
omsorg. Oslo, 16. desember

Ødegård, G.: Ungdom og politisk 
engasjement. Stortinget, 
18. november

Nasjonalt og 
internasjonalt 
prosjektsamarbeid 
(et utvalg)

nasjonale

Aker universitetssykehus
Barne- og likestillingsdeparte-
mentet
Barne-, ungdoms- og familie- 
direktoratet
Barnevernets utviklingssenter på 
Vestlandet
Dokumentasjonssentret for perso-
ner med nedsatt funksjonsevne
Enhet for forebyggende selv-
mordsforskning, Ullevål sykehus 
Fafo
Folkehelseinstituttet, Oslo 
HUNT, NTNU, Trondheim
Husbanken
Høgskolen i Buskerud
Høgskolen i Oslo
Høgskolen i Vestfold 
Institutt for samfunnsforskning, 
Oslo

Institutt for sosialantropologi, 
Universitetet i Bergen
Institutt for sosialantropologi, 
Universitetet i Oslo 
Institutt for sosialt arbeid og hel-
sevitenskap, NTNU 
Institutt for sosiologi og samfunn-
geografi, Universitetet i Oslo
Institutt for sykepleievitenskap og 
helsefag, Universitetet i Oslo
Nasjonalt kompetansenter for ald-
ring og helse
NIBR
NKVTS
Psykologisk fakultet, Universitetet 
i Bergen
Psykologisk institutt, NTNU
Psykologisk institutt, 
Universitetet i Oslo
Rikshospitalet 
Riksrevisjonen 
Senter for omsorgsforskning, 
Høgskolen i Gjøvik
Sosiologisk institutt, Universitetet 
i Bergen
SSB 
Temanettverk om fosterbarn og 
tilknytning, RBUF Øst og Sør
Universitetet i Agder
Universitetet i Bergen
Universitetet i Oslo
Universitetet i Tromsø 

Internasjonale

Asylum and Coordination, 
Austria
Burton Blatt Institute, Syracuse 
University, New York (USA)
Center for translation studies, 
Austria
Centre for Disability Law & 
Policy, NUI Galway, Ireland
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Centre for Urban and 
Community Research, 
Goldsmiths College, University of 
London
Chapin Hall Centre for Children, 
University of Chicago
CHESS, Karolinska Institutet/
Stockholms universitet
Clinical and Health Psychology, 
Utrecht University
CNRS, Paris
Demographic Research Institute, 
Ungarn
Dept. of Global political studies, 
Malmø University
Dondena Centre for Research 
on Social Dynamics, Bocconi 
Universitet, Italia
Estonia Interuniversity 
Population Reserach Centre, 
Estland
Faculty of Law, National 
University of Ireland, Galway
Faculty of of social and political 
sciences, Cambridge University
Folkehelseinstituttet, København
Gesellschaft für Kommunika-
tions- und Technologieforschung 
mbH, Bonn
Institut National d Etudes 
Demographiques, Frankrike
Institute for Migration and 
Ethnic Studies, Universitetet i 
Amsterdam
London School of Economics and 
Political Science, London
Max Planck Institute for 
Demographic Research, Germany
Netherland Interdisciplinary 
Demographic Institute, 
Nederland
Nordiskt center för alkohol- och 
drogforskning, Finland
Oxford Institute of Ageing, UK

Politihøyskolen, Tampere, Finland 
Tallin University, Estonia
Tampere University, Finland
TÁRKI – Social Research 
Institute in Budapest, Ungarn
The Danish National Center for 
Social research, København
Turku University, Finland
United Nations Economic 
Commission of Europe, Sveits
Universitet i Amsterdam 
Universitet i Trento
Universitetet i Essex
Universitetet i København
Universitetet i Leiden
Universitetet i Linkøping
Universitetet i Luleå
Universitetet i Lund
Universitetet i Stockholm 
Universitetet i Tampere
Universitetet i Tartu, Estland
Universitetet i Uppsala
Universitetet i Aalborg
University i Island
University of Antwerp
University of Bath 
University of Edinburgh
University of Essex
University of Ljubljana
University of London
University of Utrecht
University of York
Universitetet i Växjö
Vrije Universiteit Brussel
Wissenschaftzentrum Berlin für 
Sozialforschung
Work Research Centre, Dublin
Zentrum für Sozialpolitik, 
Universität Bremen

Faglige nettverk
(et utvalg)

Boligøkonomisk nettverk 

CINEFOGO – Civil society 
and new forms of governance in 
Europe EU’s 6h Framework pro-
gramme 

COST Action A 34: Gender and 
well-being 

Digital Freedom for People with 
Disabilities 

ENIEC – European Network on 
Elderly Care

ERA NORFACE network, 
Migration and the eldercare

ESA-nettverk RN-19 Professions 

ESPA-net 

ENHR – European Network for 
Housing Research 

European Network of Youth 
Knowledge 

European Network of Experts on 
Youth Knowledge

European Knowledge Centre of 
Youth Policy

Forskernettverk om seniorer i 
arbeidslivet

Forum for kvalitativ forskning 

Gender, Body and Health 
Network

Interational Network of Child 
Policy Research Centers 

Kulturpsykologisk gruppe, 
Universitetssykehuset i Nord-
Norge 

Multicultural Democracy in 
European Cities 
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Nettverk for forskning om 
kroppsbilde 

Nettverk med GERIA og Helse- 
og velferdsetaten i Oslo kommune

Network of Excellence, 
Reconciling work and welfare in 
Europe (RECWOWE), EU’s 6th 
Framework Programme

Network on Child Welfare 
Research (Northwest-Russia and 
Nordic Countries) 

Nordic research on interventions 
to protect and support children 
exposed to violence in their family, 
Work-group Child protection 

Nordisk nettverk ”Foreign-born 
elderly persons’ situation in health 
care and social service” 

Nordisk nettverk om omsorgs-
tjenester: ‘Transformations of 
Care: Living the Consequences of 
Changing Public 

Preparatory actions for Northwest 
Russia: Child Welfare

RC19 i International Sociological 
Association

RECWOWE - FP7 Network of 
Excellence

Resources, rights and capabilities 
(CapRight), EU’s 6 Framework 
programmen

Social policy group, Dartington 
Social Reserch, Totnes, England

Temagruppe i forbindelse med 
Sosial- og helsedirektoratets 
oppfølging av Handlingsplan for 
demens

The International Network of 
Child Policy Research Centers

Working group, Transitions in 
school and work for young people 
with disabilities, OECD

Faglige oppgaver og 
verv
medlemskap I  redaksjoner
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Medlem av redaksjonsutvalget 
Child and Family Social Work

Daatland, Svein Olav: Redaktør 
av Aldring og livsløp, redaksjons-
medlem European Journal of 
Ageing og redaksjonsmedlem 
International Journal of Ageing and 
Later Life

Eriksen, John: Redaktør av 
Scandinavian Journal of Disability 
Research 

Grinde, Turid Vogt: 
International Editorial board for 
Journal of Children’s Services

Grue, Lars: Medlem av redak-
sjonsrådet i Scandinavian Journal 
of Disability Research og Etikk i 
praksis

Gulbrandsen, Lars: Medlem av 
redaksjonsrådet i Nordisk barne-
hageforskning

Gundersen, Tonje: Redaksjons-
medlem i Sosiologi i dag 

Halvorsen, Rune: Gjesteredaktør 
for spesialnummer av European 
Yearbook on Disability Law, 
Intersentia 

Hammer, Torild: Medlem av 
redaksjonsråd The Open Area 
Studies Journal 

Hatland, Aksel: Medredaktør for 
Tidsskrift for velferdsforskning 

Hegna, Kristinn: Redaksjons-
medlem i Tidsskrift for ungdoms-
forskning 

Hvinden, Bjørn: Overseas edi-
torial adviser for Journal of Social 

Policy, member of editorial board 
European Journal of Social Security, 
medlem av redaksjonsråd for Tids-
skrift for velferdsforskning og Norsk 
tidsskrift for migrasjonsforskning 

Ingebretsen, Reidun: Redak-
sjonsmedlem Aldring og Livsløp

Koren, Charlotte: Medlem av 
redaksjonsråd Feminist Economics 

Nordvik, Viggo: Medlem av re-
daksjonsråd for Housing, Theory 
and Society 

Seeberg, Marie Louise: 
International Journal of Green 
Economics 

Solem, Per Erik: Redaksjons-
medlem Aldring og livsløp

Slagsvold, Britt: 
Redaksjonsmedlem Aldring & 
livsløp

reFeree For FaglIge 
tIdsskrIFter
Andenæs, Agnes: Tidsskrift for 
samfunnsforskning

Backe-Hansen, Elisabeth: 
Tidsskrift for velferdsforskning

Blekesaune, Morten: 
Scandinavian Journal of Disability 
Research, Journal of Social Policy, 
Sociological Inquiry og European 
Sociological Review 

Daatland, Svein Olav: Inter- 
national Journal of Ageing and 
Later Life, European Journal of 
Ageing, International Sociology, 
Journal of Sociology og Tidsskrift 
for velferdsforskning 

Dahle, Rannveig: Tidsskrift for 
ungdomsforskning og Søkelys på 
arbeidslivet 
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Elstad, Jon Ivar: Social Science 
& Medicine, Sociological Review, 
Scandinavian Journal of Public 
Health og Sosiologisk tidsskrift 

Eriksen, John: Sosiologisk tids-
skrift og Sosiologi i dag

Grue, Lars: Scandinavian Journal 
of Disability Research, Etikk i 
Praksis, Alter 

Grødem, Anne Skevik: Tidsskrift 
for velferdsforskning 

Gulbrandsen, Lars: Sosiologisk 
tidsskrift, European Journal of 
Spatial Development og Nordisk 
barnehageforskning 

Halvorsen, Rune: Scandinavian 
Journal of Disability Research, 
Tidsskrift for velferdsforskning

Hammer, Torild: Scandinavian 
Journal of Disability Research, 
Local Environment Journal, 
Perspectives on European Politics 
and Society 

Hansen, Thomas: Journal of 
Marriage and the Family 

Hegna, Kristinn: Journal of 
Research on Adolescence og Young 

Hellevik, Tale: Tidsskrift for sam-
funnsforskning

Hennum, Nicole Marie: Fontene, 
Norsk tidsskrift for migrasjons- 
forskning 

Herlofson, Katharina: Ageing & 
Society 

Hvinden, Bjørn: Journal of Social 
Policy, Journal of European Social 
Policy, European Journal of Social 
Security og Tidsskift for velferds-
forskning 

Hydle, Ida: Contemporary Justice 
Review 

Ingebretsen, Reidun: Tidsskrift 
for Norsk Psykologforening og 
Tidsskrift for migrasjonsforskning 

Killén, Kari: International 
Journal of Child Abuse and Neglect, 
Nordisk sosialt arbeid og Nordisk 
Tidsskrift for Forskning i Sosialt 
Arbeid 

Koren, Charlotte: Feminist 
Economics 

Kristofersen, Lars B.: Tidsskrift 
for ungdomsforskning 

Kvalem, Ingela Lundin: Body 
Image, Obesity og Scandinavian 
Journal of Psychology 

Mossige, Svein: Child Abuse 
& Neglect, Tidsskrift for Norsk 
Psykologforening og Scandinavian 
Journal of Disability Research 

Nordvik, Viggo: Journal of 
Housing Economics og Urban 
Studies 

Næss, Siri: Scandinavian Journal 
of Disability Research 

Pedersen, Axel West: Acta 
Sociologica og Journal of European 
Social Policy 

Sandbæk, Mona: Nordisk sosialt 
arbeid og Tidsskrift for ungdoms-
forskning 

Sandlie, Hans Christian: 
European Journal of Housing Policy 

Seeberg, Marie Louise: 
International Journal of Green 
Economics, Norsk Antropologisk 
Tidsskrift og Childhood 

Solberg, Anne: Childhood

Solem, Per Erik: European 
Journal of Ageing

Sollund, Ragnhild: Journal 
of Scandinavian Studies in 

Criminology and Crime Preven-
tion, Equal Opportunities Inter- 
national og Scandinavian Journal 
of Hospitality and Tourism 

Stefansen, Kari: Sosiologi i dag 

von Soest, Tilmann: Women and 
Health og Tidsskrift for Norsk 
psykologforening 

Vabø, Mia: Scandinavian Journal 
of Public Health og Tidsskrift for 
Arbejdsliv 

Veenstra, Marijke: Review 
Arthritis Care & Research, 
Journal of Applied Gerontology og 
Scandinavian Journal of Disability 
Research 

Vestel, Viggo: Scandinavian 
Journal of Disability Research 

sensorvIrksomhet
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Psykologisk Institutt, NTNU; 
Høgskolen i Oslo; Psykologisk 
Institutt, Universitetet i Oslo

Bakketeig, Elisiv: Sensur master i 
kriminologi, Institutt for krimino-
logi og rettssosiologi, Universitetet 
i Oslo

Blekesaune, Morten: Velferdsfag, 
Høgskolen i Oslo; Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Dahle, Rannveig: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Danielsen, Kirsten: Master- 
grader, Universitetet i Tromsø. 

Elstad, Jon Ivar: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo
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Eriksen, John: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo; master reha-
bilitering, Høgskolen i Oslo

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Master i filmantropologi i Tromsø; 
master Universitetet i Stavanger, 
Samfunnsvitenskapelig fakultet, 
Institutt for helsefag 

Evensen, Øystein: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Falck, Sturla: NTNU, master 
sensor

Finseraas, Henning: Institutt 
for sosiologi og statsvitenskap, 
NTNU

Ford Margaret: Institutt for sosio-
logi, sosialt arbeid og velferdsfag, 
Universitetet i Agder

Grue, Lars: Sensor ved Høg- 
skolen i Oslo, master rehabili-
tering, og Universitetet i Oslo, 
Institutt for sosiologi og sam-
funnsgeografi

Grødem, Anne Skevik: 
Bachelorstudium i velferds-
fag, Høgskolen i Oslo; master 
Programme in International 
Social Welfare and Health Policy, 
Høgskolen i Oslo; Helse- og sosi-
alpolitikk, Høgskolen i Oslo 

Gulbrandsen, Lars: Masterkurs i 
statsvitenskap; tre masteroppgaver 
i statsvitenskap

Halvorsen, Rune: Universitetet 
i Oslo, Universitetet i Bergen, 
Universitetet i Tromsø, Høgskolen 
i Nord-Trøndelag 

Hatland, Aksel: Juridisk fakultet, 
Universitetet i Oslo 

Hennum, Nicole Marie: Uni- 
versitetet i Bergen, Høgskolen i 

Oslo, Diakonhjemmets Høgskole

Huang, Lihong: Pedagogisk fors-
kningsinstitutt, Universitet i Oslo

Hydle, Ida: Visuelle kulturstu-
dier og Senter for fredsstudier, 
Universitetet i Tromsø

Ingebretsen, Reidun: Universitetet 
i Oslo og Universitetet i Bergen

Jessen, Jorunn Theresia: 
Velferdsfag III klasse Bachelor- 
eksamen – vår 2008

Koren, Charlotte: Avdeling for 
samfunnsfag, Høgskolen i Oslo

Kvalem, Ingela Lundin: 
Universitetet i Oslo, Universitetet 
i Bergen, Universitetet i Tromsø, 
Universitetet i Trondheim

Moshuus, Geir: Universitetet 
i Oslo, Høgskolen i Oslo, 
Høgskolen i Telemark 

Mossige, Svein: Psykologisk insti-
tutt, Universitetet i Oslo 

Nordvik, Viggo: Velferdsstudiet, 
Høgskolen i Oslo 

Pedersen, Axel West: Høgskolen i 
Oslo, Universitet i Oslo

Sandlie, Hans Christian: Insti-
tutt for sosiologi og samfunnsgeo-
grafi, Universitetet i Oslo 

Seeberg, Marie Louise: Insti-
tutt for sosialantropologi og 
Pedagogisk forskningsinstitutt, 
Universitetet i Oslo

Skårberg, Anna: Institutt for so-
siologi og statsvitenskap, NTNU

Solberg, Anne: Sensor på master 
Sosialt arbeid

Stefansen, Kari: Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo; Avdeling for 
samfunnsfag, Høgskolen i Vestfold 

og Institutt for kriminologi og 
rettssosiologi, Universitetet i Oslo

Takle, Marianne: Institutt for 
statsvitenskap, Universitetet i Oslo 

Thorsen, Kirsten: Avdeling for 
helsefag, Høgskolen i Buskerud; 
Sosiologisk institutt, Universitetet 
i Bergen

von Soest, Tilmann: Psykologisk 
institutt, Universitetet i Oslo 

medlemmer av FaglIge 
bedømmelseskomIteer
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Medlem av bedømmelseskomité 
for dr.art., Teologisk fakultet, 
Universitetet i Oslo; medlem av 
bedømmelseskomité for dr.polit., 
Institutt for sosialt arbeid og hel-
sefag, NTNU; medlem av be-
dømmelseskomité for svensk dok-
torgrad, Universitetet i Växjö og 
medlem av bedømmelseskomité 
for førsteamanuensis/førstelektor/
høgskolelektor, Høgskolen i Oslo

Daatland, Svein Olav: 
Opponent for PhD-avhandling, 
Linköping Universitet 

Dahle, Rannveig: Medlem av be-
dømmelseskomité og opponent for 
dr.polit.-graden, Det samfunnsvi-
tenskapelige fakultetet, Sosiologisk 
institutt, Universitetet i Tromsø og 
medlem av bedømmelseskomité for 
ansettelse av stipendiater, Center 
of Exellence, Genusforskning, 
Universitetet i Umeå, Sverige

Danielsen, Kirsten: Doktorgrads- 
bedømmelse, Universitetet i 
Tromsø

Elstad, Jon Ivar: Kommisjon 
for dr.polit, NTNU; opponent, 
dr.grad, University of Helsinki; 
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opponent, dr.grad, University of 
Linköping og medlem av bedøm-
melseskomité, forsker I-kompe-
tanse, Arbeidsforskningsinstituttet

Eriksen, John: Opponent dr.grad. 
Sosiologisk institutt, Universitetet 
i Bergen; Department of health 
science and social work, NTNU

Falck, Sturla: Medlem av bedøm-
melseskomité stipendiatstilling i 
barneforskning, Høgskolen i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Medlem av 
bedømmelseskomité for stipen-
diatstilling, Høgskolen i Oslo og 
medlem av bedømmelseskomité 
for å vurdere forsker I-kompe-
tanse, NIFU-STEP 

Halvorsen, Rune: Medlem av 
ansettelseskomité for høgskole-
lektor/førstelektor, Høgskolen i 
Oslo; Expert Advisor, European 
Community, the Ambient 
Assisted Living Joint Programme, 
evaluator, rapporteur on con-
sensus reports and panellist in 
final review meeting in Brussels 
September 2008

Hvinden, Bjørn: Medlem av be-
dømmelseskomité og 2.opponent 
dr.polit.-avhandling, Institutt 
for sosiologi og statsvitenskap, 
Norges teknisk-naturvitenska-
pelige universitet, Trondheim; 
medlem av bedømmelseskomité 
for dr.-avhandling ved Institut 
for Samfund og Globalisering, 
Roskilde Universitet, Danmark 
og medlem av bedømmelsesutvalg 
for PhD-avhandling, Institutt for 
sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo

Hydle, Ida: Medlem av bedøm- 
melseskomité for professorat, 
Senter for fredsstudier, Universi- 
tetet i Tromsø; medlem av 

bedømmelseskomité for professo- 
rat, Fakultet for helse- og idretts-
fag, Universitetet i Agder; med-
lem av bedømmelseskomité for 
professorat, Senter for visuelle 
kulturstudier; medlem av bedøm-
melseskomité for doktorgrad, 
Universitetet i Tromsø og medlem 
av bedømmelseskomité for dok-
torgrad, NTNU 

Kvalem, Ingela Lundin: Medlem 
av bedømmelseskomité for 
professor/førsteamanuensis på 
RBUP-Nord, IKM, Det medi-
sinske fakultet, Universitetet i 
Tromsø 

Mossige, Svein: Medlem av be-
tynsnämnd, Folkehälsehögskolan, 
Göteborg og 1. opponent ved 
Psykologisk institutt, Universi-
tetet i Oslo

Nordvik, Viggo: Medlem av 
bedømmelseskomité phd-av-
handling i samfunnsøkonomi, 
Universitetet i Joensuu 

Thorsen, Kirsten: Medlem av 
bedømmelsekomité for profes-
sorat, Institutt for helse- og 
sosialfag, Høgskolen i Harstad; 
leder av bedømmelseskomité for 
professorat, Avdeling for helsefag, 
Høgskolen i Buskerud, og med-
lem av bedømmelsekomite for 
professor II, Avdeling for helsefag, 
Høgskolen i Oslo

verv og medlemskap I 
organIsasjoner, råd, 
utvalg og komIteer m.m.
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Medlem av styret for Brusetkollen 

Daatland, Svein Olav: European 
Social Research Committee of 
the International Association of 
Gerontology and Geriatrics 

Dahle, Rannveig: Leder i Norsk 
forening for kvinne- og kjønns-
forskning (FOKK) 

Danielsen, Kirsten: Styremedlem 
NOVA, varamedlem til styret 
Norsk Folkemuseum 

Elstad, Jon Ivar: Helsedirekto- 
ratets Ekspertgruppe – sosial ulik-
het i helse 

Eriksen, John: Valgkomité, ISA 
Research Committee 06, Family 
Research 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Forskerforbundet ved NOVA 

Falck, Sturla: Medlem Indonesia 
– Norway Human Rights 
Dialogue, Medlem DSMB 
(data security board) PMTO, 
Atferdssenteret 

Ford Margaret: Styremedlem i 
Norsk psykologforening

Grue, Lars: Styremedlem i 
Forskningsfondet i Foreningen 
for muskelsyke, Forskningsfondet 
i foreningen Ostogenesis 
Imperfecta 

Gulbrandsen, Lars: Styremedlem 
European Network for Housing 
Research og styremedlem European 
Society for Family Relations

Halvorsen, Rune: Medlem 
av ekspertpanel, International 
Telecommunication Union and 
Global Initiative for Inclusive 
Information and Communication 
Technologies: Development of 
Digital Accessibility Index for 
Persons with Disabilities (prepa-
ration of international survey) og 
medlem av arbeidsutvalget for 
temagruppen Rett og Samfunn 
ved NOVA 
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Hammer, Torild: Member of 
Advisory Board Younex. Research 
Project funded by the 7th 
Frame-work Programme. 
European Commission. www.
younex.unige.ch 

Hansen, Thomas: Norsk Selskap 
for Aldersforskning 

Hatland, Aksel: Vice president 
European Institute of Social 
Security 

Hegna, Kristinn: Leseansvarlig/
kvalitetssikrer av rapport ved 
Folkehelsa 

Hvinden, Bjørn: Leder program-
styret Internasjonal migrasjon 
og etniske minoriteter (IMER), 
Norges forskningsråd; member 
Scientific Advisory Council, 
CapRight (Resources, rights and 
capabilities: in search of social 
foundations for Europe), 6FP 
Integrated EU-project, fra 2007; 
styremedlem, ESPAnet (European 
Network of Social Policy Analysis) 
fra 2008

Hydle, Ida: Nestleder i styret i 
NFF Norsk faglitterær forfatter- 
og oversetterforening

Ingebretsen, Reidun: Fagråds-
medlem for psykologi i Nordisk 
gerontologisk fagråd; medlem av 
referansegruppe for prosjektene: 
Ulike språk - samme diabetes. 
Evalueringsprosjekt, Norges 
Diabetesforbund med midler 
fra Helse og Rehabilitering og 
ALDERN forprosjekt, Aldern 
– Individuelt tilpasset IKT for 
egenopplevd velvære og mest-
ring for personer med demens 
i og rundt hjemmet. Støttet av 
programmet IT FUNK, Norges 
forskningsråd 

Killén, Kari: International 
Socierty for Prevention of child 
Abuse and Neglect, ISPCAN. 
Scientific Committee for the 
European Conference on Child 
abuse and Neglect og ISPCAN ´s 
Training Committee 

Moen, Bjørg: Medlem av nordisk 
forskernettverk (FAS): Foreign-
born elderly persons situation 
in health care and social ser-
vice. Medlem nordisk forsker-
nettverk (Helsedirektoratet): 
Minoritetsetniske grupper og 
demens

Mossige, Svein: Nasjonal koor-
dinator i Children at Risk knyttet 
til The Baltic Sea Council

Næss, Siri: Medlem av refe- 
ransegruppe i prosjektet Psyko- 
sosial rehabilitering etter hjerne-
slag, Institutt for sykepleieviten-
skap og helsefag, Det medisinske 
fakultet, Universitetet i Oslo 

Pedersen, Axel West: Medlem av 
NOVAs styre, Medlem av det 
regjeringsoppnevnte 
Fordelingsutvalget

Sandbæk, Mona: Medlem av 
Europarådets redaksjonsutvalg: 
European guidelines for integra-
ted strategies against violence; 
ekspert i Europarådets Comittee 
of Experts on social policy for 
families and children (CS-SPFC); 
eksternt styremedlem i Styret for 
Høgskolen i Oslo; medlem av 
det innstillende rådet for Norske 
Kvinners Sanitetsforenings fond 
for forskning og utvikling og 
medlem av Barne- og likestil-
lingsdepartementets jury for Årets 
barne- og ungdomskommune 
2008

Seeberg, Marie Louise: Member 
of the advisory board, Green 
Economics Institute 

Skårberg, Anna: Medlem 
av arbeidsutvalget for 
Stipendiatnettverket NOVA, 
samt i referansegruppen til 
Grasrotmeldinga

Sollund, Ragnhild: Medlem 
i Steering Comittee for The 
European Group for the Study of 
Deviance and Social Control 

Takle, Marianne: Styremedlem i 
Norsk Forum for Europaforskning 

Thorsen, Kirsten: Ekspert i the 
Council of Europe, Committee of 
Experts on ageing of people with 
disabilities and older people with 
disabilities (CAHPAH-VPD) 
under European Coordination 
Forum for the Council of Europe 
Disability Action Plan 2006-2015 
(CAHPAH) 

Vabø, Mia: Medlem av board 
of advisors for prosjektet:  
Constructing wellbeing in elderly 
care – organization, design and 
management as key elements, 
ved Department of Health Policy 
and Management, University of 
Kupio, Finland

Vestel, Viggo: Medlem av refe-
ransegruppen for Mangfoldsåret, 
oppnevnt av politisk ledelse for 
Kultur- og kirkedepartementet; 
medlem av referansegruppe for 
ekspertgruppe om ungdoms 
fritid, deltakelse og innflytelse 
lokalt, oppnevnt av Barne- og li-
kestillingsdepartementet; medlem 
av Scientific Committee for kon-
feransen NYRIS 10: Bonds and 
communities. Young people and 
their social ties, Lillehammer
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medlemskap I 
arrangementskomIteer 
For FaglIge konFeranser
Backe-Hansen, Elisabeth: 
Ekspertseminar i ettervern, arran-
gert av NOVA 27. og 28. februar 
2008

Bakken, Anders: Medlem av ar-
rangementskomiteen for NYRIS 
10. Lillehammer, 13.–14. juni

Borg, Elin: Medlem av arrange-
mentskomiteen for NYRIS 10. 
Lillehammer, 13.–14. juni

Dahle, Rannveig: Medlem i plan-
leggingskomité for en Nordisk 
forskningspolitisk konferanse, 
Soria Moria 23.–24. mars 2009 

Daatland, Svein Olav: Omsorg 
2008, Trondheim 10.–11. mars, 
Faglig forum for helse- og sosial-
tjenesten

Elstad, Jon Ivar: Medlem arran-
gemenskomiteen ESHMS 12th 
Congress, 28.–30. august 2008

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Medlem av planleggingskomiteen 
for Horn of Africa Conference 
oktober/november 2008 

Eriksen, John: COST A34 
Gender and well-being, konfe-
ranse i Madrid, 24.–27. juni. 
ERA Norface Migrant labour and 
eldercare: The Nordic welfare 
model. Voksenåsen, 
22.–25. september. 

Halvorsen, Rune: Coordinator of 
REASSESS initiative to collabora-
tion with the Swedish Presidency 
in the Council of Europe and 
the Nordic Council: Conference 
on the implementation of 
UN Convention of the Rights 
of Persons with Disabilities, 
Strasbourg, October. Inititiv til 
og medlem av arrangementsko-
mité for Den fjerde nasjonale 
konferansen til Norsk nettverk for 
forskning om funksjonshemming 
i Oslo 11. og 12. oktober 2010 
med NOVA som vertskap

Hatland, Aksel: Medlem ar-
rangementskomiteen for NOVAs 
personalseminar 

Hegna, Kristinn: Medlem av ar-
rangementskomiteen for NYRIS 
10. Lillehammer, 13.–14. juni

Hennum, Nicole Marie: 
Comitee for family research 

Huang, Lihong: Coordinator i 
steering committee for Education 
i NYRIS 10, Lillehammer, 
13.–14. juni 

Hvinden, Bjørn: Member 
Planning Committee 
RECWOWE 6FP EU 
Network of Excellence, Annual 
Conference, Oslo, 10.–14. June 
2008 

Hydle, Ida: Senter for fredsstu-
dier, Universitetet i Tromsø 

Ingebretsen, Reidun: Member 
of Scientific Commitee in 19th 
Nordic Congress og gerontology 
May 25.–28, 2008, Oslo 

Nordvik, Viggo: Koordinator 
for Housing Economics group, 
ENHR conference, Dublin, Juli 

Slagsvold, Britt: Medlem av 
organisasjonskomiteen for 19. 
Nordiske kongress i Gerontology. 
Oslo, 25.–28.mai



66

Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Kirke, utdannings og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 Formål

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning og 
utviklingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal 
fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å

•	 utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger

•	 ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår

•	 ivareta og videreutvikle forskning, forsøks og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper 
og barnevernets temaer, målgrupper og organisering

•	 ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien 
som tverrfaglig vitenskap

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og 
tverrfaglig perspektiv.

§ 2 oppgaver
Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet

•	 påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner

•	 selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid

•	 arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer

•	 drive aktiv publiserings og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere 
bidra til at resultatene blir nyttiggjort i samfunnet

•	 gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en 
høy faglig kompetanse

§ 3 ledelse

Instituttet ledes av et styre og en direktør.
Styret og styrets leder oppnevnes av Kunnskapsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og fem 
varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To 
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og 
varamedlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang. 
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Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med inn-
sikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Helse og 
omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke 
oppnevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter 
styret selv sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets sekretær. 
Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til fornyet 
tilsetting en gang.

§ 4 styret
Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet 
ledes, organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver som 
er gitt for instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:

•	 trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet

•	 fastsette instituttets organisering

•	 treffe vedtak om tilsetting av personale

•	 godkjenne instituttets årsplaner

•	 fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter

•	 fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter

•	 ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll

•	 avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten

•	 påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering

•	 behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte fag-
utvalg, prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. Styret 
gir selv nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 dIrektør
Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet 
myndighet settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og 
gjeldende regler for statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke avgjøres 
av styret eller overordnet myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjenestemenn ved 
instituttet etter retningslinjer gitt av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av styret.
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§ 6 status og Fullmakter

Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Kunnskaps-
departementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og økonomisk/ 
administrativ fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

•	 det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de 
oppgaver det er pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte 
rammebetingelser. Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.

•	 det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i 
statlig virksomhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet 
skal revideres av Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Kunnskapsdepartementet. 
Resultatinformasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer 
sendes både Kunnskapsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger «Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter», fastsatt 
av Kunnskapsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever 
politisk avklaring, skal styret legge fram for Kunnskapsdepartementet.

§ 7 vedtekter

Vedtekter for instituttet fastsettes av Kunnskapsdepartementet i samråd med Norges forskningsråd, 
Helse og omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet. Forslag til endringer skal legges 
fram for styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.
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